



ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.05.11/001  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 06.003/2021-PE

Aos 11 (onze) dias do mês de maio de 2021, na sede da Prefeitura Municipal de Acaraú/CE, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do Pregão Eletrônico n° 06.003/2021-PE do respectivo resultado homologado, publicado no Diário Oficial do Estado em 04/05/2021, do Processo no, que será assinada pela Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde gestora do Sistema de Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente instrumento fundamenta-se:

I. N° Pregão Eletrônico N° 06.003/2021-PE.

II. Nos termos e Decreto Federal n° 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013.

III. Na Lei Federal n.º 8.666, de 21.6.93 e suas alterações.

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO E TESTE DE COVID, PARA ATENDIMENTO AS UNIDADES DE SAÚDE E SEUS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I - Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico N° 06.003/2021-PE, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo.

**Subcláusula Única** - Este instrumento não obriga a Administração a firmar contratações exclusivamente por seu intermédio, podendo realizar licitações específicas, obedecida a legislação pertinente, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos detentores do registro de preços, sendo-lhes assegurado a preferência em igualdade de condições.

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.

#### CLÁUSULA QUARTA - DA GERENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Caberá à Secretaria de SAÚDE, o gerenciamento deste instrumento, no seu aspecto



**ESTADO DO CEARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



operacional e nas questões legais.

**CLÁUSULA QUINTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Em decorrência da publicação desta Ata, o órgão participante poderá firmar contratos com os fornecedores com preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor, a recusa do detentor do Registro de Preços em fornecer os bens no prazo estabelecido pelo mesmo.

**Subcláusula Primeira.** O fornecedor terá o prazo de 3 (três) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura da Ata de Registro de Preços. Este prazo poderá ser prorrogado uma vez por igual período, desde que solicitado durante o seu transcurso e, ainda assim, se devidamente justificado e aceito.

**Subcláusula Segunda** - Na assinatura do Ata de Registro de Preços será exigida a comprovação das condições de habilitação exigidas no edital, as quais deverão ser mantidas pela contratada durante todo o período da contratação.

**CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES**

Os signatários desta Ata de Registro de Preços assumem as obrigações e responsabilidades constantes e Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013.

**Subcláusula Primeira** - Competirá à Secretaria de Saúde da Prefeitura de Acaraú, órgão gestor do Sistema de Registro de Preços, o controle e administração do SRP, em especial, as atribuições estabelecidas no e Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013.

**Subcláusula Segunda** . Caberá ao órgão participante, as atribuições que lhe são conferidas nos termos do e Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013.

**Subcláusula Terceira** - O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

- atender os pedidos efetuados pelas Secretarias diversas, bem como aqueles decorrentes de remanejamento de quantitativos registrados nesta Ata, durante a sua vigência.
- fornecer os produtos ofertados por preço unitário registrado nas quantidades indicadas pela SECRETARIA.
- responder no prazo de até 3 (três) dias a consultas do órgão gestor de Registro de Preços sobre a pretensão de órgão/entidade não participante (carona).
- Cumprir, quando for o caso, as condições de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo período oferecido em sua proposta de preços, observando o prazo mínimo exigido pela Administração.

**Subcláusula Quarta** - Caberá à contratada providenciar a substituição de qualquer profissional envolvido na execução do objeto contratual, cuja conduta seja considerada indesejável pela fiscalização da contratante.

**CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PREÇOS REGISTRADOS**



ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



Os preços registrados são os preços unitários ofertados nas propostas das signatárias desta Ata, os quais estão relacionados e em consonância com o Mapa de Preços, anexo a este instrumento e servirão de base para futuras aquisições, observadas as condições de mercado.

#### CLÁUSULA OITAVA . DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

Os preços registrados só poderão ser revistos nos casos previstos e Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013.

#### CLÁUSULA NONA . DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

Os preços registrados na presente Ata, poderão ser cancelados de pleno direito, nas situações previstas do e Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013.

#### CLÁUSULA DÉCIMA - DAS CONDIÇÕES PARA A AQUISIÇÃO

As aquisições dos combustíveis que poderão advir desta *Ata de Registro de Preços* serão formalizadas por meio de instrumento contratual a ser celebrado entre as Secretarias participantes do processo e o Fornecedor.

**Subcláusula Primeira** - Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar, não cumpra o prazo estabelecido pela Secretaria de Saúde, ou se recuse a efetuar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das demais sanções previstas em lei e no instrumento contratual.

**Subcláusula Segunda** - Neste caso, competindo a este convocar sucessivamente por ordem de classificação, os demais fornecedores.

#### CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

**Subcláusula Primeira:** Quanto ao Fornecimento:

a) O objeto contratual deverá ser entregue em conformidade com as especificações e locais estabelecidos no Anexo I - Termo de Referência do edital.

b) Os atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito, desde que justificados até 2 (dois) dias úteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela contratante, não serão considerados como inadimplemento contratual.

**Subcláusula Segunda** - Quanto ao recebimento:

a) **PROVISORIAMENTE**, mediante recibo, para efeito de posterior verificação da conformidade do objeto com as especificações, devendo ser feito por pessoa credenciada pela contratante.

b) **DEFINITIVAMENTE**, sendo expedido termo de recebimento definitivo, após verificação da qualidade e da quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condições estabelecidas foram atendidas e, conseqüente aceitação das notas fiscais pelo gestor da contratação, devendo haver rejeição no caso de desconformidade.

#### CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO PAGAMENTO



ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



O pagamento advindo do objeto da Ata de Registro de Preços será proveniente dos recursos das SECRETARIAS requisitantes, será efetuado após a emissão de empenho, no prazo de até 30 (trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação, mediante crédito em conta corrente em nome da contratada, exclusivamente no Banco do Brasil.

**Subcláusula Primeira.** A nota fiscal/fatura que apresente incorreções será devolvida a contratada para as devidas correções. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior começará a fluir a partir da data de apresentação da nota fiscal/fatura corrigida.

**Subcláusula Segunda.** Não será efetuado qualquer pagamento a contratada, em caso de descumprimento das condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

**Subcláusula Terceira:** É vedada a realização de pagamento antes da execução do objeto ou se o mesmo não estiver de acordo com as especificações do Anexo I - Termo de Referência do edital do Pregão Eletrônico Nº 06.003/2021 - PE.

**Subcláusula Quarta:** Os pagamentos encontram-se ainda condicionados a apresentação dos seguintes comprovantes:

a) Documentação relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), Trabalhista - CNDT.

**Subcláusula Quinta:** Toda a documentação exigida deverá ser apresentada em original ou por qualquer processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada em cartório. Caso esta documentação tenha sido emitida pela Internet, só será aceita após a confirmação de sua autenticidade.

#### CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

**Subcláusula Primeira -** O fornecedor que praticar quaisquer das condutas previstas no Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013, bem como, outras condutas estabelecidas na forma da lei, sem prejuízo das sanções legais nas esferas civil e criminal, estará sujeito as seguintes penalidades:

a) Advertência

b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o preço total do(s) item(ns) registrado(s).

c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o município de Acaraú/CE, por prazo não superior a 2(dois) anos);

d) Impedimento de licitar e contratar com a Administração, sendo, então, descredenciado no cadastro de fornecedores da Prefeitura Municipal de Acaraú/CE, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuízo das multas previstas neste edital e das demais cominações legais.

e) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com o município de Acaraú/CE, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir o município de Acaraú/CE, pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

**Subcláusula Segunda.** O fornecedor recolherá a multa por meio de Documento de Arrecadação Municipal (DAM), podendo ser substituído por outro instrumento legal,



ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO ÚNICO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.05.11/001  
MAPA DE PREÇOS DOS PRODUTOS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a Secretaria de Saúde do município e os fornecedores, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do PREGÃO ELETRÔNICO nº 06.003/2021-PE.

LICITANTE VENCEDOR: FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 24.176.553/0001-68													
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR													
LOTE 01 2058													
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇÃO SECUNDÁRIA
1	ABAIXADOR DE LINGUA, ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE ESPESSURA, PCT C/ 100	PCT	TKL		4.000		12	4.012	3,43	-	13.720,00	-	41,16
2	ABOCATE Nº 14	UND	TKL		800		300	1.100	0,75	-	600,00	-	225,00
3	ABOCATE Nº 16	UND	TKL		800		300	1.100	0,75	-	600,00	-	225,00
4	ABOCATE Nº 18	UND	TKL		1.200		300	1.500	0,75	-	900,00	-	225,00
5	ABOCATE Nº 20	UND	TKL		2.000		480	2.480	0,75	-	1.500,00	-	360,00
6	ABOCATE Nº 22	UND	TKL		2.000		480	2.480	0,75	-	1.500,00	-	360,00
7	ABOCATE Nº 24	UND	TKL		400		480	880	0,75	-	300,00	-	360,00





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. CAIXA C/ 100 UN.	CX	SR	200	15	215	6,78	-	1.356,00	-	101,70
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 0,55 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. CAIXA C/ 100 UN.	CX	SR	300	15	315	6,78	-	2.034,00	-	101,70
10	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,6 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. CAIXA C/ 100 UN.	CX	SR	100	15	115	6,78	-	678,00	-	101,70
11	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,7 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. CAIXA C/ 100 UN.	CX	SR	300	24	324	6,78	-	2.034,00	-	162,72
12	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,8 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. CAIXA C/ 100 UN.	CX	SR	200	24	224	6,78	-	1.356,00	-	162,72
13	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,7 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. CAIXA C/ 100 UN.	CX	SR	120		120	6,78	-	813,60	-	-

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.



www.acarau.ce.gov.br



saude@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18



A



ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

14	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,8 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONEZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE, ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. CAIXA C/ 100 UN.	CX	SR	50		50	6,78	-	339,00	-	-	
15	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12 CÂNULA C/ BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONEZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA EMBALADA UNITAR. ESTERILIZ. ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REG. M.S. CX C/100 UN.	CX	SR	120	24	144	6,78	-	813,60	-	162,72	
16	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X16 CÂNULA C/ BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONEZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA EMBALADA UNITAR. ESTERILIZ. ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REG. M.S. CX C/100 UN.	CX	SR	6		6	6,78	-	40,68	-	-	
17	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 0,3 X 8 MM	UND	SR	20.000		20.000	0,40	-	8.000,00	-	-	
18	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 12MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100	CX	SR	13		13	40,82	-	530,66	-	-	
19	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 3MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100	CX	SR	27		27	39,88	-	1.076,76	-	-	
20	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 5MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100	CX	SR	101		101	39,88	-	4.027,88	-	-	
21	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 6MM DE COMPRIMENTO 0,25MM DE CALIBRE CX C/ 100	CX	SR	40		40	39,88	-	1.595,20	-	-	
22	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 8MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100	UND	SR	40		40	39,88	-	1.595,20	-	-	
VALOR TOTAL (R\$) .....									-	48.410,58	-	2.589,42
LICITANTE VENCEDOR: FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 26.176.553/0001-68												
LOTE 02												

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce.

www.acarau.ce.gov.br | saude@acarau.ce.gov.br | (88) 3661.4323  
CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA
1	ALCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE - LITROS	LITRO	CAPEL	120	10.000	180	240	10.540	3,65	438,00	36.500,00	657,00	876,00
2	ALCOOL ABSOLUTO 97,5 - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE - LITROS	LITRO	CAPEL		4.000			4.000	2,85	-	11.400,00	-	-
3	ALCOOL GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS - COMPOSIÇÃO: ETANOL 70%, ESPESANTE, CONSERVANTE, ÁGUA POTÁVEL E GLICERINA. FRASCO COM 900 ML.	FRC	CAPEL	3	5.000		120	5.125	3,26	16,30	16.300,00	-	391,20
4	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G ROLOS DE MANTA UNIFORMEMENTE ENROLADOS SOBRE SI, FORMADO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E PH, SUBSTÂNCIAS GORDURAS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR 13300	PCT	NEVOA		850		10	860	2,90	-	2.465,00	-	29,00
5	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLOS DE MANTA UNIFORMEMENTE ENROLADOS SOBRE SI, FORMADO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E PH, SUBSTÂNCIAS GORDURAS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR 13300	PCT	NEVOA		1.200		30	1.230	5,99	-	7.188,00	-	179,70
6	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR AMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 300 ML.	UND	TKL		200		5	205	1,74	-	348,00	-	8,70

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.



www.acarau.ce.gov.br



saude@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

7	ALMOTOLJA DE PLÁSTICO COR AMBAR, COMPOSTA DE BSNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, 500 ML.	UND	TKL		115		5	120	1,72	-	197,80	-	8,60	
8	ALMOTOLJA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, BSNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, 300 ML.	UND	TKL		200		5	205	1,74	-	348,00	-	8,70	
9	AMBU - ADULTO	UND	PROTEC		30		2	32	88,85	-	2.665,50	-	177,70	
10	AMBU - INFANTIL	UND	PROTEC		30		2	32	81,89	-	2.456,70	-	163,78	
11	ANÁLISE DE CLORO E PH - KIT COMPLETO	KIT	AKSO		12			12	24,51	-	294,12	-	-	
12	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE C/ ESTETOSCÓPIO	UND	SOLIDOR		320		4	324	39,87	-	12.758,40	-	150,48	
13	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO OBESO	UND	SOLIDOR		80		4	84	46,50	-	3.720,00	-	186,00	
14	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL	UND	SOLIDOR		80		4	84	38,30	-	3.064,00	-	153,20	
15	APARELHO P/ MONITORAR GLUCEMIA - ACCU-CHEK ACTIVE	UND	SOLIDOR		320		24	344	16,98	-	5.433,60	-	407,52	
VALOR TOTAL (R\$) _____											454,30	105.139,12	657,00	2.749,58

LICITANTE VENCEDOR: CEARENCE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES ERELI CNPJ- 26.436.496/0001-34

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇÃO SECUNDÁRIA
------	-----------	------	-------	-----	------------------	-------	--------------------	--------------	----------	-----	------------------	-------	--------------------

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1	ATADURA DE CREPOM 08 CM ,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASVA. TAMAÑHOS: 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	TEXCARE	10.000		10.000	2,04	-	20.400,00	-	-	
2	ATADURA DE CREPOM 10 CM ,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMAÑHOS: 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	TEXCARE	10.000	600	10.600	2,61	-	26.100,00	-	1.566,00	
3	ATADURA DE CREPOM 12 CM ,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMAÑHOS: 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	TEXCARE	10.000		10.000	2,98	-	29.800,00	-	-	
4	ATADURA DE CREPOM 15 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMAÑHOS: 20CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 ROLOS.	PCT	TEXCARE	10.000	600	10.600	3,67	-	36.700,00	-	2.202,00	
5	ATADURA DE CREPOM 20 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMAÑHOS: 20CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 ROLOS.	PCT	TEXCARE	10.000	600	10.600	3,92	-	39.200,00	-	2.352,00	
6	ATADURA DE CREPOM 30 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, 30CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PCTE COM 12 ROLOS.	PCT	TEXCARE	4.000	400	4.400	4,89	-	19.560,00	-	1.956,00	
VALOR TOTAL (R\$) .....									-	171.760,00	-	8.076,00

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LICITANTE VENCEDOR: FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 24.176.553/0001-68

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA
1	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA IMPERMEÁVEL	UND	DESCARPACK		5.000			5.000	2,61	-	14.050,00	-	-
2	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PCTE C/ 25 UNIDADES	PCT	DESCARPACK		1.200		24	1.224	56,85	-	68.220,00	-	1.364,40
3	AVENTAL MANGA LONGA TRANSPARENTE EM VINIL	PCT	DESCARPACK		150			150	29,61	-	4.441,50	-	-
4	BOLSA PARA COLOSTOMIA 15 - 60 MM CX C/ 30 - BOLSA DRENÁVEL, RECORTÁVEL, TRANSPARENTE - SISTEMA DE UMA PEÇA PARA OSTOMIA.	CX	DESCARPACK		67			67	20,02	-	1.341,34	-	-
5	BOLSA PARA COLOSTOMIA 8 - 50 MM INFANTIL TRANSPARENTE CX C/ 15- BOLSA + 15 CLIPES DE FECHAMENTO.	CX	CONVATEC		27			27	171,07	-	4.618,89	-	-
6	BOTA DE UNNA - BANDAGEM DE ÓXIDO DE ZINCO, BANDAGEM DE VISCOSE E POLIAMIDA COM ELASTICIDADE BIDIRECIONAL, IMPREGNADA COM PASTA COMPOSTA POR ÓXIDO DE ZINCO, PROPILA-HIDROXIBENZOATO, METIL-4-HIDROXIBENZOATO, GELATINA, CLORETO DE CÁLCIO, GLICEROL 85%, ALCÓOL SECUNDÁRIO, EMULSÃO ANTESPUMANTE DE SILICONE E ÁGUA. EMBALADA UNITARIAMENTE EM ENVELOPE LAMINADO POR POLIETILENO E ALUMÍNIO. ROLO DE 10 CM X 10 METROS.	UND	CONVATEC		50		50	100	55,82	-	2.791,00	-	2.791,00
7	CAIXA TÉRMICA HOSPITALAR DE 17 LT SEM TERMOMETRO	UND	CURATEC		40		3	43	84,99	-	3.399,60	-	254,97
8	CAIXA TÉRMICA HOSPITALAR DE 20 LT COM TERMOMETRO	UND	EASYPATH		80		3	83	768,82	-	61.905,60	-	2.306,46
9	CAIXA TÉRMICA HOSPITALAR DE 4,7 LT COM TERMOMETRO	UND	EASYPATH				3	3	400,48	-	-	-	1.201,44
10	CAIXA TÉRMICA HOSPITALAR DE 85 LT COM TERMOMETRO	UND	EASYPATH		5		3	8	1.902,00	-	9.960,00	-	5.976,00
11	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	BIOTEXTIL		50			50	51,91	-	2.595,50	-	-

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





**ESTADO DO CEARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

12	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM. COMPRESSA CIRÚRGICA EM TECIDA EM QUATRO CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTAS, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO. AS LATERAIS DO PRODUTO SÃO COSTURADAS COM PONTOS OVER-LOCK PARA EVITAR DESFIAMENTOS E EM SUA EXTREMIDADE UM CADAÇO DUPLO, BRANQUEADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, POSSUI PH DENTRO DOS LIMITES ESPECIFICADOS PELA NBR 13853. SEM FIO RADIOPAÇO, PACOTE COM 500.	PCT	BIOTEXTIL	80		80	51,91	-	4.152,80	-	-
13	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0)	UND	PROTEC			5	5	2,91	-	-	14,55
14	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.1)	UND	PROTEC			5	5	2,91	-	-	14,55
15	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.2)	UND	PROTEC			5	5	2,91	-	-	14,55
16	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.3)	UND	PROTEC			5	5	2,91	-	-	14,55
17	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.4)	UND	PROTEC			5	5	2,91	-	-	14,55
18	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.5)	UND	PROTEC			5	5	2,91	-	-	14,55
19	CÂNULA PARA OXIGÊNIO 20H LATEX + SILICONE PCT 10 METROS	PCT	PROTEC	20		10	30	25,16	-	503,20	251,60
20	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIVINIL ATÓXICO, CONTENDO EM SUA EXTREMIDADE UM DISPOSITIVO DE SILICONE (DOIS DENTES DE GARFO) QUE SE ADAPTA ÀS NARINAS COM FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS COM REGISTRO NO MS, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA. PCT COM 20 UNIDADES.	PCT	PROTEC	500		24	524	15,07	-	7.535,00	361,68
21	CIRCUITO UNIVERSAL PARA RESPIRADOR TRAQUEIAS EM SILICONE ADULTO	KIT	PROTEC			6	6	511,25	-	-	3.067,38
22	CIRCUITO UNIVERSAL PARA RESPIRADOR TRAQUEIAS EM SILICONE INFANTIL	KIT	PROTEC			6	6	511,24	-	-	3.067,44
23	CLOREXIDINA 0,5 % SOLUÇÃO ALCOÓLICA 1000ML CX X/ 12 UND	CX	RIOQUIMICA	50		10	60	178,17	-	8.908,50	1.781,70
24	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% 1000ML CX C/ 12 UND	CX	RIOHEX	100		10	110	178,49	-	17.849,00	1.784,90
25	CLOREXIDINA TÓPICA A 1% 1L CX C/12 UND	CX	RIOHEX	50		10	60	185,41	-	9.270,50	1.854,10
26	COLAGENO HIDROLISADO EM PÓ CAIXA C/ 30 SACHES	CX	BIOLAB	30		50	100	85,04	-	4.252,00	4.252,00
27	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO G	UND	MERCUR	30		3	33	21,50	-	645,00	64,50

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

28	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO M	UND	MERCUR	30	3	33	21,50	-	645,00	-	64,50	
29	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO P	UND	MERCUR	30	3	33	21,50	-	645,00	-	64,50	
30	COLAR CERVICAL INFANTIL	UND	MERCUR	30	3	33	21,50	-	645,00	-	64,50	
31	COLETOR DE URINA DESCARTAVEL ADULTO 2000 ML EM MATERIAL DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE GRADUADO A CADA 100 ML. SISTEMA DE FECHAMENTO DA "BOCA" DO COLETOR ATRAVÉS DE UM CORDÃO FIXADO NO SISTEMA. IDENTIFICADO COM DATA DA COLETA, NOME DO PACIENTE, QUARTO E NOME DO MÉDICO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM PADRÃO: PCT 100	PCT	DESCARPACK	1.000	20	1.020	29,66	-	29.660,00	-	593,20	
32	COLETOR DE URINA PARA ADULTOS COM SISTEMA FECHADO. POSSUI BOLSA COLETORA (CAPACIDADE DE 2000 ML), TRANSPARENTE NA FRENTE E OPACA NO VERSO, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA-CORTA FLUXO, PRENDIDOR, EXTENSOR COM 1,20 COMPRIMENTO, MEMBRANA EM LÁTEX AUTO-CICATRIZANTE, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO AO LEITO, TUBO DE ESVAZIAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL E COM TAMPA PROTETORA. USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROGÊNICO.	UND	DESCARPACK	2.000	200	2.200	2,86	-	5.720,00	-	572,00	
33	COLETOR UNIVERSAL 60 ML, TAMPA VERMELHA, SEM PA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	DESCARPACK	60.000	400	60.400	0,35	-	21.000,00	-	140,00	
34	COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT	SANFARMA	60.000	1.200	61.200	0,35	-	21.000,00	-	420,00	
35	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 05 UNIDADES	PCT	SANFARMA	60.000		60.000	0,37	-	22.200,00	-	-	
36	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT	SANFARMA	30.000		30.000	0,46	-	13.800,00	-	-	
37	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS, 8 DOBRAS, COR BRANCA (ALVEJADA) MACIAS BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO ISENTA DE IMPUREZAS DOBRAS PARA DENTRO DA COMPRESSA NÃO DEIXANDO FIOS SOLTOS. REGISTRO NO MS. PACOTES C/ 500 UNIDADES.	PCT	SANFARMA	16.000		16.000	7,11	-	113.760,00	-	-	
38	COPO PORTA-LÂMINA	UND	DESCARPACK	10.000		10.000	0,24	-	2.400,00	-	-	
<b>VALOR TOTAL (R\$)</b> .....									-	457.514,43	-	32.385,57

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.



www.acarau.ce.gov.br



saude@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LICITANTE VENCEDOR: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA CNPJ: 09.485.574/0001-71

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇÃO SECUNDÁRIA
1	CREME DE BARREIRA, COMPOSTO POR ÁGUA, PARAFINA LÍQUIDA, PETROLATO, CERA MICROCRISTALINA, OLEATO DE GLICEROL, ALCOOL DE LANOLINA, ÁCIDO CÍTRICO, CITRATO DE MAGNÉSIO, CICLOMETICONE, GLICERINA, METILPARABENO, PROPILPARABENO E PROPILENOGLICOL, INDICADO PARA CRIAR BARREIRA DE PROTEÇÃO DA PELE CONTRA EFLUENTES AGRESSIVO, HIDRATAR E REGULAR O PH DA PELE RESSECADA. EMBALAGEM COM 60 ML.	UND	3M		100		100	200	156,87	-	15.687,00	-	15.687,00
2	CREME HIDRATANTE COM URÉIA E ÁCIDO LÁCTICO. CREME BRANCO, VISCOSO, NÃO-ESTERIL, COMPOSTO POR ÁGUA, 10% URÉIA (CARBAMIDA), PALMITATO DE ISOPROPILO, PALMITATO DE OCTILA, ESTEARATO DE GLICERILA, 4% DE ALFA HIDROXIÁCIDO (ÁCIDO LÁCTICO), ALCOOL, ESTEARÍLICO, SORBITOL, LACTATO DE AMÔNIO, ÁCIDO ESTEARÍLICO, CETEARETE-25 E CETEARETE-6. INDICADO PARA HIDRATAÇÃO IDEAL DA PELE E ESPOLJAÇÃO DE PÉS RESSECADOS EM PACIENTES DIABÉTICOS, OFERECE HIDRATAÇÃO SUPERIOR PERNAS E CALCANHARES QUE APRESENTAM RESSECAMENTO, ESCAMAÇÃO OU RACHADURAS. SEM CONSERVANTES, CORANTES OU PERFUME, REDUZ O RISCO DE REAÇÕES ALÉRGICAS NA PELE SENSÍVEL DO DIABÉTICO. EMBALAGEM COM 75 ML.	UND	DHS		100		100	200	36,53	-	3.653,00	-	3.653,00

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.543/0001-18



*A*



ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA. COBERTURA A BASE DE ALGINATO DE CÁLCIO DERIVADO DE ALGAS MARRONS IMPREGNADAS COM MOLÉCULAS CÁLCIO E PRATA. ALTA CONCENTRAÇÃO DE ÁCIDO MANURÔNICO E BAIXA CONCENTRAÇÃO DE ÁCIDO GULURÔNICO, DISPOSTAS EM PLACAS ENTRELACADAS EXCLUSIVAS NA ESTRUTURA DO PRODUTO, PROMOVENDO ABSORÇÃO VERTICAL DO EXUDATO, EVITANDO MACERAÇÃO. EMBALADAS UNITARIAMENTE EM ENVELOPE LAMINADO DE CELULOSE NA PARTE FRONTAL E POLIÉSTER E ETILENO-VINIL ACETATO NA PARTE POSTERIOR. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA. TAMANHO: 10 X 20 CM.	UND	CONVATE C	100	100	200	102,31	-	10.231,00	-	10.231,00
4	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA. COBERTURA DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COMPOSTO DE PURO CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA (200G/CM <sup>3</sup> ). ENVOLTO POR UMA CAMADA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA (NÃO DEVE ADEIRIR/GRUDAR NO LEITO DA LESÃO), FLEXÍVEL E RESISTENTE, SELADA EM TODA SUA EXTENSÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, ESTÉRIL. TAMANHO: 10,5 CM X 19 CM.	UND	CONVATE C	50	50	100	64,80	-	3.240,00	-	3.240,00
5	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE HIDROFIBRA COM PRATA. COBERTURA DE FIBRAS POLIVINÍLICAS (PVA) E PRATA IÔNICA. SEM ADIÇÃO DE ALGINATOS, APRESENTA FIBRAS ENTRELACADAS QUE POSSUAM ALTO PODER DE ABSORÇÃO VERTICAL, REDUZINDO O RISCO DE MACERAÇÃO E PROMOVE A UMIDADE NECESSÁRIA, AUXILIANDO NO DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. NÃO DEIXA RESÍDUOS NO LEITO DA FERIDA OU CAVIDADES. A PRATA IÔNICA (SULFATO DE PRATA 0,2MG/CM <sup>3</sup> ) REALIZA UM CONTROLE MICROBIANO ADEQUADO E AUXILIA NO PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. TAMANHO: 15 X 15 CM.	UND	CONVATE C	50	50	100	102,31	-	5.115,50	-	5.115,50
6	CURATIVO ANTIMICROBIANO NÃO ADESIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA. COBERTURA NÃO ADESIVA COMPOSTA POR ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM ÍONS DE PRATA, FILME DE POLIURETANO DE PERMEABILIDADE SELETIVA, ESPESURA MÍNIMA 4MM, SEM ADESIVO. RECORTÁVEL. NÃO DEIXA RESÍDUO NA LESÃO. TAMANHO: 15 CM X 15 CM.	UND	CONVATE C	50	50	100	119,70	-	5.985,00	-	5.985,00

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

7	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO. COBERTURAS COMPOSTAS POR FIBRAS DE ÁCIDO ALGÍNICO (ÁCIDO GULURÔNICO E ÁCIDO MANURÔNICO) EXTRAÍDO DAS ALGAS MARINHAS MARRONS (LAMINARIA). CONTÉM TAMBÉM ÍONS DE CÁLCIO E SÓDIO. CAMADA EXTERNA DE POLIURETANO E CAMADA INTERNA COMPOSTA DE GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA. PROMOVE A HEMOSTÁZIA, ABSORVE EXSUDATO, FORMA UM GEL QUE MANTÉM A UMIDADE, PROMOVE A GRANULAÇÃO E AUXILIA O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. TAMANHO: 10 X 10 CM.	UND	CONVATE C	100	100	200	35,81	-	3.581,00	-	3.581,00
8	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE EM PLACA 10 X 30 CM - CURATIVO PARA CICATRIZAÇÃO DE ESCARAS E FERIDAS EM GERAL. ALTA PERFORMANCE, ABSORVE MAIS E DURA MAIS. INDICADO PARA O TRATAMENTO DE FERIDAS COM LEVE A MODERADA EXSUDAÇÃO, COMO ABRASÕES E LACERAÇÕES SUPERFICIAIS, RACHADURAS DA PELE, ÚLCERAS DE PERNA (VENOSAS, ARTERIAIS E MISTAS), ÚLCERAS DIABÉTICAS E POR PRESSÃO (PARCIAL E TOTAL), PREVENÇÃO DE ÚLCERAS POR PRESSÃO, EXCESSÕES DERMATOLÓGICAS, ÁREAS DOADORAS, INCISÕES CIRÚRGICAS E FERIDAS EXTERNAS CAUSADAS POR TRAUMAS. CAIXA COM 5 UNIDADES.	CX	CONVATE C	50	50	100	14,50	-	725,00	-	725,00
9	CURATIVO DE HIDROFIBRA. COBERTURA DE FIBRAS GELIFICANTES, COMPOSTO POR 100% DE NÃO TECIDO ESTÉRIL DE FIBRAS DE ALCÓOL POLIVINÍLICO (PVA) ENTRELACADAS QUE POSSUAM UM ALTO PODER DE ABSORÇÃO VERTICAL, REDUZINDO O RISCO DE MACERAÇÃO. CAPAZ DE PROMOVER A UMIDADE NECESSÁRIA, AUXILIANDO NO DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. NÃO DEIXA RESÍDUOS NO LEITO DA FERIDA. PODE SER MANTIDO POR ATÉ 7 DIAS NA LESÃO. TAMANHO: 15 X 15 CM.	UND	CONVATE C	50	50	100	85,26	-	4.263,00	-	4.263,00

Avenida Nicodeiros Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAUÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10	CURATIVO HIDROPOLÍMERO OU HIDROCELULAR COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS SOBREPOSTAS, SENDO UMA CENTRAL DE ESPUMA HIDROCELULAR OU HIDROPOLÍMERO (AMBOS EM POLIURETANO) QUE CONTROLA A ABSORÇÃO DO FLUÍDO PELA EXPANSÃO DAS CÉLULAS A MEDIDA QUE ABSORVE O EXUDATO, E DUAS OUTRAS NÃO ADERENTES, A AGRÊSSÃO AOS TECIDOS NA SUA REMOÇÃO. FUNCIONAM PELA MANUTENÇÃO DA UMIDADE ABSORVENDO E RETENDO O EXCESSO DE EXUDATO EM SUA ESTRUTURA POROSA QUE SE EXPANDE MOLDANDO-SE AO LEITO DA FERIDA.	UND	CONVATE C	50	50	100	44,00	-	2.200,00	-	2.200,00
11	CURATIVO NÃO ADERENTE QUE ESTIMULA A CICATRIZAÇÃO - COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM	UND	CONVATE C	50	50	100	8,30	-	415,00	-	415,00
12	CURATIVO POLY TUBE ESTERIL 9 X 9 CM - COBERTURA DESTINADO AO CUIDADO DAS TRAQUEOSTOMIAS, GASTROSTOMIAS, DRENOS E PELE PERIESTOMA, CONSTITUÍDO POR UMA MEMBRANA DE POLIURETANO, QUE É COMPOSTA POR UM AGENTE DE LIMPEZA, GLICERINA E GOMA SUPRABSORVENTE E MATRIZ REVESTIDA POR FILME SEMIPERMEÁVEL.	UND	CONVATE C	10	10	20	44,20	-	442,00	-	442,00
13	GAZE ANTIMICROBIANA COM PHMB (COMPRESSA GAZE KERLIX) É UMA COMPRESSA GAZE IMPREGNADA COM PHMB (POLIHEXAMETILENO BIGUANÍDA), UM ANTISSEPTICO PODEROSO, MAS TAMBÉM SEGURO, QUE TEM UMA AMPLA GAMA DE EFICÁCIA CONTRA MICROORGANISMOS GRAM POSITIVOS E GRAM NEGATIVOS, INCLUINDO ALGUMAS CÉLULAS RESISTENTES A VÁRIOS FÁRMACOS, COMO MRSA. PROMOVE RÁPIDA AÇÃO DE ABSORÇÃO, AERAÇÃO SUPERIOR E EXCELENTE ABSORÇÃO, ALÉM DE REDUZIR FOCOS INFECCIOSOS. É INDICADA PARA O TRATAMENTO DE FERIDAS AGUDAS E CRÔNICAS, COM OU SEM INFECÇÃO, FERIDAS DE BAIXA A ALTA QUANTIDADE DE EXUDATO, FERIDAS ULCERATIVAS, DEISCÊNCIAS OPERATÓRIAS, FERIDAS CAVITÁRIAS E FERIDAS SANGRANTES. A COBERTURA PODERÁ PERMANECER NA FERIDA POR ATÉ 03 (TRÊS) DIAS. EM FERIDAS ALTAMENTE EXUDATIVAS, PREFERÍVEL ASSOCIAR UMA COBERTURA SECUNDÁRIA ESTÉRIL, E ABSORVENTE. TAMANHOS: 15X17CM.	UND	KERLIX	1.000		1.000	23,50	-	23.360,00	-	-

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.



www.acarau.ce.gov.br



saude@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

14	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO 91 M X 91 CM, COM 8 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	ROLO	ANAPOLIS	800	150	950	24,96	-	19.984,00	-	3.747,00
15	GAZE NÃO ADERENTE COM ÓLEO DE COPAIBA E MELALEUCA. COMPRESSA DE GAZE NÃO ADERENTE, EM RAYON, EMBEBIDA COM 5ML DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, ASSOCIADO A ÓLEOS DE MELALEUCA E COPAIBA, COMPOSTO PELOS ÁCIDOS LINOLÉICO E OLÉICO, CONTENDO AINDA ÁCIDO CAPRÍCO, CAPRÍLICO, LÁURICO, PALMÍTICO, MIRÍSTICO, ESTEÁRICO, PALMITATO DE RETINOL, ACETATO DE TOCOFEROL E LECTINA DE SOJA, PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS. TAMANHO: 7,5 X 7,5CM COM 3 ML ÓLEO.	UND	PIELSANA	100		100	6,13	-	613,00	-	-
16	GEL HIDRATANTE COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, HIDROGEL OU GEL HIDRATANTE COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CARBONMETILCELULOSE (CMC), PROPILENOGLICOL E GRANDE QUANTIDADE DE ÁGUA, CAPAZ DE PROMOVER O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO E FAVORECENDO A REMOÇÃO DAS ESCARAS E DO TECIDO NECRÓTICO. EMBALAGEM COM 30 GRAMAS.	UND	CONVATE C	100		100	42,63	-	4.263,00	-	-
17	HIDROGEL A BASE DE ÁGUA. HIDROGEL AMORFO, TRANSPARENTE, COMPOSTO POR UM POLÍMERO MODIFICADO DE 2,3 % DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC), 20% DE PROPILENO GLICOL, E 77,7% DE ÁGUA. NÃO ADERE NO LEITO DA FERIDA. É INDICADO PARA O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO DE ÁREAS NECROSADAS E/OU COM ESFACELADO E NA ESTIMULAÇÃO DO CRESCIMENTO DO TECIDO DE GRANULAÇÃO, LESÕES SUPERFICIAIS OU PROFUNDAS, INCISÕES CIRÚRGICAS E QUEIMADURAS. EMBALAGEM COM 15 GRAMAS.	UND	CONVATE C	100	100	200	24,72	-	2.472,00	-	2.472,00
18	HIDROGEL COM ALGINATO, POMADA COM 25 MG	UND	CONVATE C	100	100	200	43,85	-	4.385,00	-	4.385,00
19	HIDROGEL COM PHMB. GEL AQUOSO OU HIDROGEL À BASE DE POLIHEXA METIL BIGUANIDA (PHMB), HIDROCOLÓIDES NATURAIS (PECTINA E CELULOSE), PROPILENOGLICOL E ÁGUA PURIFICADA. ANTIMICROBIANO DE AMPLO ESPECTRO. EMBALAGEM COM 30 GRAMAS.	UND	PIELSANA	100	100	200	71,22	-	7.122,00	-	7.122,00

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VALOR TOTAL (R\$) .....													-	117.736,50	-	73.263,50
LICITANTE VENCEDOR: FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 24.176.553/0001-68																
LOTE 06																
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇÃO SECUNDÁRIA			
1	DESCARTEX GRANDE 20 LITROS.COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMAÑHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	DESCARPA CK		6.000			6.000	4,91	-	29.640,00	-	-			
2	DESCARTEX GRANDE 13 LITROS.COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMAÑHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	DESCARPA CK		6.000		150	6.150	3,39	-	20.340,00	-	508,50			
3	DESCARTEX PEQUENO 1,5 LITRO.COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMAÑHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	DESCARPA CK		800		50	850	1,38	-	1.104,00	-	69,00			
4	ELETRODO PARA ECG ADULTO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	SOLIDOR		10			10	8,45	-	84,50	-	-			
5	ELETRODO PARA ECG INFANTIL PACOTE C/ 50	PCT	SOLIDOR		10			10	8,45	-	84,50	-	-			
6	EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES	UND	TKL		6.000		100	6.600	0,56	-	3.360,00	-	336,00			
7	EQUIPO MICRO GOTAS SIMPLES	UND	TKL		670		400	1.070	0,54	-	367,80	-	216,00			

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.



[www.acarau.ce.gov.br](http://www.acarau.ce.gov.br)



[saude@acarau.ce.gov.br](mailto:saude@acarau.ce.gov.br)



(88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

8	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP, POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FEMEA UNIVERSAIS COM TAMPÃO; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60 MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO/ CONECTOR 2 VIAS, 1 CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	UND	TKL	402	300	702	0,59	-	237,18	-	177,00
9	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL PARA DROGAS FOTOSSENSÍVEL.	UND	TKL		300	300	1,44	-	-	-	432,00
10	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL VIA Sonda, INFUSÃO POR GRAVIDADE, EQUIPO GRAVITACIONAL, COM PONTA PERFURANTE E TAMPÃO PROTETORA, CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO E ENTENSÃO EM PVC AZUL COM COMPRIMENTO DE 1,30 M, CONTROLE DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, FILTRO DE AR LATERAL E COM CONECTOR ESCALONADO.	UND	TKL	7.200		7.200	0,82	-	5.904,00	-	-
11	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE (RELAÇÃO 20GOTAS/ML), PONTA PERFURANTE PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCO AMPOLA /BOLSA, PINÇA ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, COM INJETOR LATERAL, CONECTOR LUER MACHO (ENCADRE POR PRESSÃO), PROTETOR DO CONECTOR, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DO LOTE, REGISTRO DO MS.	UND	TKL	1.340		1.340	0,58	-	777,20	-	-
12	ESCOVA ENDOCERVICAL EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA.	UND	GETEC	20.000		20.000	0,15	-	2.600,00	-	-
13	ESPAÇADOR ADULTO E INFANTIL - É COMPATÍVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTO AEROSSOL, COM MÁSCARAS EXTRAMACIAS E VÁLVULA DÚPLA (NO TUBO E MÁSCARA), AJUDA A VEDAR TOTALMENTE O AMBIENTE EXTERNO, MANTENDO A RETENÇÃO MÁXIMA DO MEDICAMENTO, CONTÉM DOIS TAMANHOS DE MÁSCARA PARA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TAMANHO DE ROSTO.	KIT	GETEC	60	10	70	26,23	-	1.693,80	-	282,30
14	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (MICROPORÉ) TINT À BASE DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, HIPOALÉRGICO, 25MM X 10M.	UND	MESNER	1.800	100	1.900	1,98	-	3.564,00	-	198,00

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323  
CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

15	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL COM CAPA 10CM X 4,5M, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES, REGISTRO NO MS.	UND	MISSNER	5.000	60	5.060	3,53	-	17.650,00	-	211,80
16	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL COM CAPA 05CM X 4,5M, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES, REGISTRO NO MS.	UND	MISSNER	3.000		3.000	2,91	-	8.730,00	-	-
17	ESPÁTULA DE ARIIS DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTA ARREDONDADA, DESCARTÁVEIS, MEDINDO 18CM DE COMP. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	THEUTO	500		500	2,97	-	1.485,00	-	-
18	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS G	UND	KOUPLAS	4.000		4.000	0,56	-	2.240,00	-	-
19	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS M	UND	KOUPLAS	20.000		20.000	0,55	-	11.000,00	-	-
20	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS P	UND	KOUPLAS	6.000		6.000	0,45	-	2.700,00	-	-
21	ESTETOSCOPIO	UND	SOLIDOR	60	10	70	12,00	-	720,00	-	120,00
22	ÉTER SULFURICO / ETILICO 50% DENSIDADE A 20º LITRO	LT	ACS	50		50	11,75	-	587,50	-	-
23	EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP ( MULTIVIA)	UND	DESCARPA CK	500	400	900	0,45	-	225,00	-	180,00
24	EXTENSOR PARA EQUIPO 3 VIAS C/ CLAMP	UND	DESCARPA CK	208	50	318	0,47	-	125,96	-	23,50

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

25	FILME TRANSPARENTE EM ROLO (NÃO-ESTÉRIL) É CONSTITUÍDO POR POLIURETANO E ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, É SEMIPERMEÁVEL E PROPORCIONA UMA COBERTURA PROTETORA SOBRE A PELE, CONTRIBUINDO PARA IMPEDIR QUE A PELE INTACTA SEJA DANIFICADA POR FRICÇÃO E FLUIDOS CORPORAIS. É INDICADA PARA PROTEÇÃO DA PELE SOB RISCO DE ÚLCERA POR PRESSÃO, PREVENÇÃO DE LESÕES DE PELE SOB RISCO (FRICÇÃO) E COMO COBERTURA SECUNDÁRIA DE CURATIVOS. É RESISTENTE À ÁGUA, ASSIM NÃO É NECESSÁRIA A REMOÇÃO PARA BANHOS OU OUTROS PROCEDIMENTOS; O CURATIVO PODERÁ PERMANECER SOBRE A PELE DO PACIENTE POR ATÉ 07 (SETE) DIAS. SE UTILIZADO COMO CURATIVO SECUNDÁRIO, MANTER AS TROÇAS DE ACORDO COM A COBERTURA UTILIZADA; MATERIAL DISPONÍVEL NOS TAMAÑHOS: 15CMX10M (ROLO).	ROLO	CURATEC			10	10	75,17	-	-	-	751,70
26	FILTRO BACTERIOLÓGICO PARA VENTILADORES	UND	HME			20	20	48,60	-	-	-	972,00
27	FIO MONONYLON DUPLO 4,0 C/ AGULHA 2,5	CX	SOLIDOR	10		5	15	17,11	-	171,10	-	85,55
28	FIO MONONYLON SIMPLES 2,0 C/ AGULHA 2,5	CX	SOLIDOR	10		10	20	16,11	-	161,10	-	161,10
29	FIO MONONYLON SIMPLES 3,0 C/ AGULHA 1/2 CÍRCULO 2,5 CM	CX	SOLIDOR	12		10	22	16,09	-	193,08	-	160,90
30	FIO MONONYLON SIMPLES 4,0 C/ AGULHA 1/2 CÍRCULO 3,0 CM	CX	SOLIDOR	12		10	22	16,10	-	193,20	-	161,00
31	FIO PROLINE 0 C/ AGULHA 5,0 CM 1/2 CÍRCULO	CX	TROCARE	6		5	11	34,49	-	206,94	-	172,45
32	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, APRESENTADA EM FORMA DE ROLO E EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO 10MMX50M.	UND	MISSNER	4.000		96	4.096	1,35	-	5.400,00	-	129,60
33	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, EM PAPEL CREPADO, CONTENDO EM UM DOS LADOS LISTRAS IMPRESSAS COM TINTA ESPECIAL NA COR BRANCA, QUE EM CONTATO COM A TEMPERATURA EMPREGADA NA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MUDA DE COR, TORNANDO-SE PRETAS, COMPROVANDO QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 19MM DE LARGURA	UND	MISSNER	4.000		96	4.096	1,89	-	7.560,00	-	181,44

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	X 30 METROS DE COMPRIMENTO X 8,18MM DE ESPESSURA.												
34	FITA METRICA 1,50	UND	3M		140		10	150	2,45	-	343,00	-	24,50
35	FITA PARA GLUCEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU - CHECK ACTIVE - CX C/ 30 UND.	CX	ROCHE		8.000		200	8.200	34,62	-	276.960,00	-	6.924,00
36	FORMOL 10% 1000ML	LT	INDALABO R		15			15	7,92	-	118,80	-	-
VALOR TOTAL (R\$)										-	406.521,66	-	12.478,34

LICITANTE VENCEDOR: FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 24.176.553/0001-68

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMARIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDARIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMARIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDARIA
1	FRALDA INFANTIL TAMANHO G, PCT COM 20 UNIDADES	PCT	HIPOPOR		900			900	6,20	-	5.580,00	-	-
2	FRALDA INFANTIL TAMANHO M, PCT COM 20 UNIDADES	PCT	HIPOPOR		720			720	6,20	-	4.464,00	-	-
3	FRALDA INFANTIL TAMANHO P, PCT COM 20 UNIDADES	PCT	HIPOPOR		200			200	6,68	-	1.336,00	-	-
4	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG, PCT COM 20 UNIDADES	PCT	HIPOPOR		720			720	6,20	-	4.464,00	-	-
5	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG, PCT COM 20 UNIDADES	PCT	HIPOPOR		1.080			1.080	6,20	-	6.696,00	-	-
6	FRALDAS GERIÁTRICA G, DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, PORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO G (PESO	PCT	CLIM OFF		14.000			14.000	7,19	-	100.660,00	-	-

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	ACIMA DE 70 KG). PACOTE COM 8												
7	FRALDAS GERIÁTRICAS EXG DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TAMANHO EXG C/ 08 UNIDADES	PCT	CLIM OFF	5.000			5.000	7,10	-	35.500,00	-		
8	FRALDAS GERIÁTRICAS M DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TAMANHO M - ADULTO COM PESO DE 45 A 70 KG - REM. PACOTE COM 8	PCT	CLIN OFF	10.000			10.000	7,20	-	72.000,00	-		
9	FRALDAS GERIÁTRICAS P DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TAMANHO P (ADULTO COM PESO DE 30 Á 40 KG). PACOTE COM 8	PCT	CLIM OFF	1.000			1.000	7,20	-	7.200,00	-		
VALOR TOTAL (R\$)										-	237.900,00	-	

LICITANTE VENCEDOR: CEARENCE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES ERELI CNPJ: 26.436.496/0001-34

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA
1	FRASCO ENTEROFIX 500 ML PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	NUTRIMED		6.000			6.000	0,64	-	3.840,00	-	-
2	GAZE ACOLCHOADA ESTERIL 15CM X 30CM	PCT	BIOTEXTIL		150		100	250	3,83	-	574,50	-	383,00
3	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA 1 KG GEL, HIDROSSOLÚVEL, HIPOALÉRGICO.	GL	PORTSAN		70			70	2,86	-	200,20	-	-

Avenida Nicodemus Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

4	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA 300ML. GEL HIDROSSOLÚVEL, HIPOALÉRGICO.	FRASCO	FORTSAN	700			700	1,76	-	1.232,00	-	-
5	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA 5 KG GEL HIDROSSOLÚVEL, HIPOALÉRGICO.	FRASCO	FORTSAN	150			150	13,35	-	2.002,50	-	-
6	GORRO TURBANTE DESCARTÁVEL, SANFONADA, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, FABRICADA MEDIANTE COSTURA ULTRASONICA, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, PACOTE OU CX C/ 100	PCT	DESCARPACK	200	1	208	7,46	-	-	1.492,00	-	59,68
7	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO	RIOQUIMICA	10	15	25	5,94	-	-	99,40	-	89,10
8	KIT COMPLETO PARA AEROSSOL ADULTO - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE POLIVINIL, COMPOSTO DE MASCARA DE MATERIAL PLÁSTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM REDE DE OXIGÊNIO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	FOYOMED	200	24	224	5,89	-	-	1.178,00	-	141,36
9	KIT COMPLETO PARA AEROSSOL INFANTIL - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE POLIVINIL, COMPOSTO DE MASCARA DE MATERIAL PLÁSTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBÉM EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM REDE DE OXIGÊNIO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	FOYOMED	200	24	224	5,89	-	-	1.178,00	-	141,36
10	LÂMINA Nº 12 PARA BISTURI, RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	TOP MED	34		34	17,27	-	-	587,18	-	-
11	LÂMINA Nº 15 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO, LOTE, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	TOP MED	40	24	64	17,27	-	-	690,80	-	414,48

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br | saude@acarau.ce.gov.br | (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

12	LÂMINA Nº 20 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	TOP MED	40	24	64	17,27	-	690,80	-	414,48
13	LÂMINA Nº 22 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	TOP MED	60	24	84	17,27	-	1.036,20	-	414,48
14	LÂMINA Nº 23 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	TOP MED	60	24	84	17,27	-	1.036,20	-	414,48
15	LÂMINA Nº 24 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DE PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E Nº DO LOTE. CX 100	CX	TOP MED	60	24	84	17,27	-	1.036,20	-	414,48
16	LÂMINAS PARA LARINGOSCÓPIO -KIT COM 06 LÂMINAS, Nº 01, 01, 02, 03, 04, 05	KIT	MIKATOS		1	1	510,53	-	-	-	510,53
17	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 50 UNIDADES	CX	MIKATOS	250		250	3,51	-	882,50	-	-
18	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	ROCHE	1.000	100	1.100	15,70	-	15.700,00	-	1.570,00
19	LANTERNA CLINICA	UND	MIKATOS	100	10	110	14,13	-	1.413,00	-	141,30
20	LARINGOSCOPIO	UND	MIKATOS		2	2	353,45	-	-	-	706,90

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

[www.acarau.ce.gov.br](http://www.acarau.ce.gov.br) [saude@acarau.ce.gov.br](mailto:saude@acarau.ce.gov.br) (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

21	LÁTEX Nº 203 DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS.	PCT	LEMGRUBER		30		3	35	39,27	-	1.178,10	-	196,75
22	LÁTEX Nº 204 DIÂMETRO EXTERNO DE 11,5MM E INTERNO DE 5,5MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS.	PCT	LEMGRUBER		200		15	215	46,34	-	9.268,00	-	695,10
23	LENÇOL DESCARTÁVEL 2,10 X 0,90 CM 20 G SEM ELÁSTICO	UND	DESCARPA CK		10.000		300	10.300	1,02	-	10.200,00	-	306,00
24	LÍQUID 5% PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA FRASCO COM 1 LITRO	LT	RIOQUIMICA		250			250	53,76	-	13.940,00	-	-
VALOR TOTAL (R\$)										-	69.415,58	-	7.013,08

LICTANTE VENCEDOR: CEARENCE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES ERELI CNPJ: 26.436.696/0001-34

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA
1	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 - LÁTEX NATURAL, COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA ANATÔMICA, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	PAR	SUPERMAX		1.600		250	1.850	0,18	-	288,00	-	45,00
2	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5 - LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	PAR	SUPERMAX		2.000		250	2.250	0,18	-	360,00	-	45,00
3	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 - LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	PAR	SUPERMAX		2.000		250	2.250	0,18	-	360,00	-	45,00

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.



www.acarau.ce.gov.br



saude@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





**ESTADO DO CEARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

4	LUVA DE PROCEDIMENTO G - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIF. FORMATO ANATÓMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADO C/ MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES	CX	SUPERMA AX		3,200		100	3,300	13,73	-	43.936,00	-	1.373,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO M - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, AMBIDESTRA, LUBRIF C/ MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VAL. Nº DE LOTE. CX C/50 PARES	CX	SUPERMA AX		4,000	67	250	4,317	13,73	-	54.920,00	919,91	3.432,50
6	LUVA DE PROCEDIMENTO P - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, TENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. CAIXA C/30 PARES	CX	SUPERMA AX		4,000		250	4,250	13,73	-	54.920,00	-	3.432,50
7	LUVA DE PROCEDIMENTO P - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIF. FORMATO ANATÓMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADO C/ MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES	CX	SUPERMA AX		1,000		150	1,150	13,73	-	13.730,00	-	2.059,50
<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>										-	<b>168.514,00</b>	<b>919,91</b>	<b>10.432,50</b>

LICITANTE VENCEDOR: FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 24.178.553/0001-68

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇÃO SECUNDÁRIA
------	-----------	------	-------	-----	------------------	-------	--------------------	--------------	----------	-----	------------------	-------	--------------------

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br    saude@acarau.ce.gov.br    (88) 3661.4323  
CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 30 X 30CM - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/MP, HIDROREPELENTE, RESISTENTE RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE.	UND	DESCARPA CK	10000	2000	12.000	0,29	-	2.900,00	-	580,00
2	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 40 X 40CM - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/MP, HIDROREPELENTE, RESISTENTE RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE.	UND	DESCARPA CK	20000	2000	22.000	1,79	-	35.800,00	-	3.580,00
3	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,00 X 1,00 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/MP, QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,00X1,00.	UND	DESCARPA CK	10000	2000	12.000	1,99	-	19.900,00	-	3.580,00
4	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,20 X 1,20 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/MP, QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,20X1,20.	UND	DESCARPA CK	10000	0	10.000	2,40	-	24.300,00	-	-
5	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 40 X 40 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/MP, QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 40X40.	UND	DESCARPA CK	10000	2000	12.000	0,49	-	4.900,00	-	980,00
6	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/MP, QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 50X50.	UND	DESCARPA CK	20000	2000	22.000	0,59	-	11.800,00	-	1.180,00
7	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60 X 60 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/MP, QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 60X60.	UND	DESCARPA CK	10000	0	10.000	0,99	-	9.900,00	-	-

Avenida Nicodemos Araújo, 2.105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.



www.acarau.ce.gov.br



saude@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

8	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 70 X 70 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOUR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE.	UND	DESCARPA CK	4000	200	42.000	0,99	-	39.600,00	-	1.980,00	
9	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 80 X 80 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOUR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREA BARBEIRA MICROBIOLÓGICA, TAM. 80X80.	UND	DESCARPA CK	10000	200	12.000	1,18	-	11.800,00	-	2.360,00	
VALOR TOTAL (R\$) -----									-	160.900,00	-	14.640,00

LICITANTE VENCEDOR: FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 24.176.553/0001-68

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUAN T. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA
1	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, COM TRÊS CAMADAS, SENDO UMA CAMADA INTERNA, FILTRAGEM DE 96,7% EFE, PREGUEADA, COM CLIPS NASAL E ELÁSTICO, HIPOALERGICA GARANTINDO BOA VENTILAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, CAIXA C/50 UNIDADES	CX	DESCARPA CK	48	10.000	150	365	10.563	21,15	1.015,20	211.500,00	3.172,50	7.719,75
2	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO. MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO.	UND	ROMED				10	10	21,10	-	-	-	211,00
3	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATÓRIO. MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA	UND	ROMED				10	10	21,10	-	-	-	211,00

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce.



www.acarau.ce.gov.br



saude@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO.													
4	MASCARA DE VENTURI (KIT ADULTO)	UND	ND		60		30	90	6,16	-	369,60	-	194,80
5	MASCARA DE VENTURI (KIT INFANTIL)	UND	ND		30		15	45	6,16	-	184,80	-	92,40
6	MÁSCARA DESCARTÁVEL (BICO DE PATO) ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, FECHADA, TIPO PERSONAL RESPIRADOR, (N 95) FILTRO ≥ 95% DE EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS MAIORES QUE 0,3 MM DE DIÂMETRO, COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO E PERFEITO AJUSTE FACIAL. ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA.	UND	KN95	100	7.200	150	950	8.400	5,13	513,00	36.936,00	769,50	4.873,50
7	MÁSCARA PARA AEROSOL ADULTO - MASCARA PARA INALAÇÃO, TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	UND	OMRON		100		24	124	9,11	-	911,00	-	218,64
8	MÁSCARA PARA AEROSOL INFANTIL - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	UND	OMRON		100		24	124	7,20	-	720,00	-	172,80
9	MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMO	UND	LUMINAR				50	50	8,62	-	-	-	431,00
10	MONOFILAMENTOS PARA TESTE DE SENSIBILIDADE (SORRI BAURU)	KIT	SORRI BAURU		30		2	32	254,71	-	7.641,30	-	509,42
11	MONTELUCASTE DE SÓDIO 40 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	BIOSINTETICA		100			100	51,35	-	5.135,00	-	-
12	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE EM ACRÍLICO	UND	MD		400		20	420	8,62	-	3.448,00	-	172,40
13	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL.	UND	GETEC		120		10	130	107,82	-	12.938,40	-	1.078,20
14	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 70X50	ROLO	PLUMAX		1.000			1.000	16,39	-	16.390,00	-	-
15	PASTA HIDROCOLÓIDE, INDICADO PARA PREENCHER OU VEDAR CONTORNOS IRREGULARES DA PELE PARA CRIAR UMA SUPERFÍCIE MAIS PLANA, EVITA QUE O EFLUENTE PIQUE SOB A BARREIRA DE PELE DA ESTOMIA E AJUDA A ESTENDER O TEMPO DE USO DA BARREIRA.	UND	CONVATE C		50		50	100	52,17	-	2.608,50	-	2.608,50



Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18



ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

16	PÊRA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODO UNIDADE PARA ECG	UND	CLINRIO				40	40	2,10	-	-	-	84,00
17	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL	UND	KLOPAST	20.000				20.000	0,65	-	13.000,00	-	-
18	PÓ DE HIDROXICLÓIDE - PÓ QUE PROTEGE A PELE CONTRA IRRITAÇÕES NO LOCAL DO ESTOMA.	UND	COLOPLAS T	20			20	40	34,92	-	698,40	-	698,40
19	PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE - CX C/ 144 UNDS	CX	MADEITEX	2.000				2.000	34,09	-	68.180,00	-	-
20	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE - CX C/ 144 UNDS	CX	VISION	15				15	32,73	-	490,95	-	-
21	PRO-PE 40 CM COM 100 UNIDADES	PCT	DESCARPA CK				100	100	12,12	-	-	-	1.212,00
22	PROTECTOR FACIAL TIPO STEELFLEX PARA AJUDAR NA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL. LEVE, PRÁTICO E DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES. ATENDE O DISPOSTO NA RDC 356 DE 3.2020. PRODUTO FEITO EM POLIPROPILENO (PP) COM ESPESSURA MINIMA DE 0,35 MM E COM AREA DO VISOR IPE TRANSPARENTE DE 290 x 250 mm. INDICAÇÃO DE USO: O PROTETOR FACIAL PROTEGER A FACE DO USUARIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS. É UM PRODUTO PARA PROTEÇÃO ADICIONAL PARA PROFISSIONAIS DE APOIO HOSPITALAR, HIGIENE E LIMPEZA, ATENDIMENTO AO PÚBLICO.	UND	MEDICAL	30	400	40	200	670	13,92	417,60	5.568,00	556,80	2.784,00
23	PVPI DEGERMANTE 1000 ML.	LT	RIOQUIME CA	150				150	14,07	-	2.110,50	-	-
24	PVPI TÓPICO 10% 1000 ML.	LT	RIOQUIME CA	270				270	13,15	-	3.550,50	-	-
25	QUATERNÁRIO AMÔNIA DE 3ª GERAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO	MIRAXS	2	2	2	2	8	6,16	12,32	12,32	12,32	12,32
26	REAGENTE ORTO-TIADINA PARA ANALISE DE CLORO (SOLUÇÃO 2)	UND	BIOANALISE	20				20	18,48	-	369,60	-	-
27	REAGENTE VERMELHO DE FENOL PARA ANALISE DE PH (SOLUÇÃO 1)	UND	DONATTI	20				20	14,58	-	291,60	-	-
28	RESERVATORIO PARA REANIMADOR ADULTO	UND	DONATTI				2	2	31,94	-	-	-	63,88
29	RESERVATORIO PARA REANIMADOR INFANTIL	UND	MD				2	2	31,94	-	-	-	63,88

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18



*A*



ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

30	SABÃO LÍQUIDO ANTI-BACTERIANO 1000 ML	LT	MD		600		30	630	4,88	-	2.928,00	-	146,40
VALOR TOTAL (R\$) .....										1.958,12	395.982,47	4.511,12	23.548,29

LICITANTE VENCEDOR: CEARENCE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES ERELI CNPJ: 26.436.496/0001-34

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇÃO SECUNDÁRIA
1	SCALP Nº 19- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACITADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.	UND	TOP MED		800		480	1.280	0,16	-	128,00	-	76,80
2	SCALP Nº 21- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACITADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.	UND	TOP MED		4.000		480	4.480	0,16	-	640,00	-	76,80
3	SCALP Nº 23- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACITADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.	UND	TOP MED		4.000		480	4.480	0,16	-	640,00	-	76,80
4	SCALP Nº 25- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACITADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO,	UND	TOP MED		800		300	1.100	0,16	-	128,00	-	48,00

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

[www.acarau.ce.gov.br](http://www.acarau.ce.gov.br) [saude@acarau.ce.gov.br](mailto:saude@acarau.ce.gov.br) (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.											
5	SCALP Nº 27- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL, CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.	UND	TOP/MED	800	300	1.100	0,16	-	128,00	-	48,00	
6	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML S/ AGULHA	UND	SR	6.700	3.000	9.700	0,12	-	804,00	-	360,00	
7	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML S/ AGULHA	UND	SR	6.700	3.000	9.700	0,14	-	938,00	-	420,00	
8	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA 25 X 7, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUERLOCK, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	UND	SR	30.000	3.000	33.000	0,30	-	9.000,00	-	900,00	
9	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ AGULHA	UND	SR	10.000	3.000	13.000	0,28	-	2.800,00	-	840,00	
10	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA FIXA (RESIDUAL DE INSULINA ZERO) GRADUAÇÃO 100 UI: ESCALA COM INTERVALO DE 2 EM 2 UNIDADES; AGULHA LONGA 12,7 X 0,3 MM (30G) OU 12,7 X 0,33 MM (29 G).	UND	SR	30.000	3.000	33.000	0,12	-	3.600,00	-	360,00	
11	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA HIPODÉRMICA, COM EMBOLO, CILINDRO COM ESCALA BEM VISÍVEL E TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, REGISTRO NO MS.	UND	SR	10.000		10.000	0,39	-	3.900,00	-	-	
12	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML S/ AGULHA	UND	SR	16.000	3.000	19.000	0,35	-	5.600,00	-	1.050,00	
13	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO REITO LATERAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, C/ AGULHA 20X3,5	UND	SR	80.000	1.000	81.000	0,26	-	20.800,00	-	260,00	
14	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO REITO LATERAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, C/ AGULHA 25X 8	UND	SR	80.000	3.000	83.000	0,30	-	24.000,00	-	900,00	



*A*

*Dick*

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323  
CNPJ: 11.278.643/0001-18



ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

15	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO LATERAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, AGULHA 25 X 7	LIND	SR		40.000		2.000	42.000	0,28	-	11.200,00	-	560,00	
VALOR TOTAL (R\$) .....											-	84.306,00	-	5.976,40

LICITANTE VENCEDOR: CEARENCE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 26.436.496/0001-34

LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	UNTD	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇÃO SECUNDÁRIA
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	PCT	MARKMED		100		24	124	4,90	-	490,00	-	117,60
2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	PCT	MARKMED		360		72	432	4,90	-	1.764,00	-	352,80
3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	PCT	MARKMED		360		72	432	4,90	-	1.764,00	-	352,80
4	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	PCT	MARKMED		600		24	624	4,90	-	2.940,00	-	117,60

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	PCT	MARKMED	300	24	324	4,90	-	1.470,00	-	117,60
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	PCT	MARKMED	300	24	324	4,90	-	1.470,00	-	117,60
7	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	PCT	MARKMED	100	24	124	4,90	-	490,00	-	117,60
8	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 3 VIAS.	UND	TOP MED	24	24	48	3,74	-	89,76	-	89,76
9	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 3 VIAS.	UND	TOP MED		24	24	3,74	-	-	-	89,76
10	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 3 VIAS.	UND	TOP MED		24	24	3,74	-	-	-	89,76
11	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS.	UND	TOP MED		24	24	3,74	-	-	-	89,76
12	SONDA DE FOLEY N 21 C/ 3 VIAS.	UND	TOP MED		24	24	3,74	-	-	-	89,76
13	SONDA DE FOLEY N 25 C/ 3 VIAS.	UND	TOP MED		24	24	3,74	-	-	-	89,76
14	SONDA DE FOLEY Nº 10 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10	CX	TOP MED	26	10	36	32,62	-	848,12	-	326,20
15	SONDA DE FOLEY Nº 12 COM BALÃO COM 2 VIAS, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10	CX	TOP MED	26	10	36	32,62	-	848,12	-	326,20
16	SONDA DE FOLEY Nº 14 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10	CX	TOP MED	60	10	70	32,62	-	1.957,20	-	326,20
17	SONDA DE FOLEY Nº 16 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10	CX	TOP MED	100	10	110	32,62	-	3.262,00	-	326,20
18	SONDA DE FOLEY Nº 18 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10	CX	TOP MED	100	10	110	32,62	-	3.262,00	-	326,20
19	SONDA DE FOLEY Nº 20 C/2 VIAS, COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX COM 10.	CX	TOP MED	200	10	210	32,62	-	6.524,00	-	326,20
20	SONDA DE FOLEY Nº 22 C/2 VIAS, COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX COM 10.	CX	TOP MED	26	10	36	32,62	-	848,12	-	326,20

*[Handwritten signature]*

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.



www.acarau.ce.gov.br



saude@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

21	SONDA DE FOLEY Nº 24 C/2 VIAS, COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX COM 10.	CX	TOPMED	26	10	36	32,62	-	848,12	-	326,20
22	SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 12 EM SILICONE COM BALÃO	UND	CREATE	15		15	84,68	-	1.270,20	-	-
23	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/ BALÃO	CX	SOLIDOR	3	3	6	4,01	-	12,03	-	12,03
24	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 C/ BALÃO	CX	SOLIDOR	3	3	6	4,01	-	12,03	-	12,03
25	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 C/ BALÃO	CX	SOLIDOR	6	3	9	4,01	-	24,06	-	12,03
26	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/ BALÃO	CX	SOLIDOR	3	3	6	4,01	-	12,03	-	12,03
27	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ BALÃO	CX	SOLIDOR	3	3	6	4,01	-	12,03	-	12,03
28	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/ BALÃO	UND	SOLIDOR	26	12	38	4,01	-	104,26	-	48,12
29	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO	UND	SOLIDOR	26	12	38	4,01	-	104,26	-	48,12
30	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALÃO	UND	SOLIDOR	27	12	39	4,01	-	108,27	-	48,12
31	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/ BALÃO	UND	SOLIDOR	27	12	39	4,01	-	108,27	-	48,12
32	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ BALÃO	UND	SOLIDOR	26	12	38	4,01	-	104,26	-	48,12
33	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO	UND	SOLIDOR	26	12	38	4,01	-	104,26	-	48,12
34	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/ BALÃO	UND	SOLIDOR	27	12	39	4,01	-	108,27	-	48,12
35	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 C/ BALÃO	UND	SOLIDOR	27	12	39	4,01	-	108,27	-	48,12
36	SONDA EXTERNA COM CAMISINHA DE MAIO COM SUPORTE	UND	MEDSOND A	4.000		4.000	1,11	-	4.440,00	-	-
37	SONDA GÁSTRICA LIVINE Nº 14 C/ 10 UNIDADES ESTERILIZADO POR CIXDO DE ETILENO COMPOSTO POR TUDO EM PVC FLEXÍVEL.	UND	CREATE	27	27	54	84,68	-	2.286,36	-	2.286,36
38	SONDA NASOENTERAL N 10 FR	UND	MARKMED	27	27	54	15,15	-	409,05	-	409,05
39	SONDA NASOENTERAL N 12FR	UND	MARKMED	27	26	53	15,15	-	409,05	-	393,90
40	SONDA NASOENTERAL N 15 FR	UND	MARKMED	26	26	52	15,15	-	393,90	-	393,90
41	SONDA NASOENTERAL N 6FR	UND	MARKMED	26	27	53	15,15	-	393,90	-	409,05
42	SONDA NASOENTERAL N 8 FR	UND	MARKMED	27	27	54	15,15	-	409,05	-	409,05
43	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	MARKMED	40	15	55	5,34	-	213,60	-	80,10
44	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	MARKMED	40	15	55	5,34	-	213,60	-	80,10

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.



www.acarau.ce.gov.br



saude@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





**ESTADO DO CEARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

45	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	MARKMED	14	15	29	5,61	-	78,54	-	84,15	
46	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	MARKMED	20	15	35	5,61	-	112,20	-	84,15	
47	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	MARKMED	40	15	55	5,61	-	224,40	-	84,15	
48	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	MARKMED	40	15	55	5,61	-	224,40	-	84,15	
49	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	MARKMED	40	15	55	5,61	-	224,40	-	84,15	
50	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	MARKMED	7	10	17	5,61	-	39,27	-	56,10	
51	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	MARKMED	14	15	29	5,61	-	78,54	-	84,15	
52	SONDA URETRAL Nº 04 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE C/ 10	PCT	SOLIDOR	13	10	23	4,45	-	57,85	-	44,30	
53	SONDA URETRAL Nº 06 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE C/ 10	PCT	SOLIDOR	720	20	740	4,45	-	3.204,00	-	89,00	
54	SONDA URETRAL Nº 08 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE C/ 10	PCT	SOLIDOR	1.800	30	1.830	4,45	-	8.010,00	-	133,50	
55	SONDA URETRAL Nº 10 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE C/ 10	PCT	SOLIDOR	6.000	30	6.030	4,45	-	26.700,00	-	133,50	
56	SONDA URETRAL Nº 14 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE C/ 10	PCT	SOLIDOR	67	10	77	4,45	-	298,15	-	44,50	
57	SONDA URETRAL Nº 12 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE C/ 10	PCT	SOLIDOR	6.000	30	6.030	4,45	-	26.700,00	-	133,50	
<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>									-	106.188,30	-	10.487,88

LICITANTE VENCEDOR: CEARENCE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES ERELI CNPJ: 26.436.496/0001-34

LOTE 14

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323  
 CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA
1	ACIDO TRICLOROACETICO A 70% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	FRC	FORMULAR		5		5	10	17,88	-	89,40	-	89,40
2	ACIDO TRICLOROACETICO A 80% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	FRC	FORMULAR		5		5	10	21,95	-	109,75	-	109,75
3	ACIDO TRICLOROACETICO A 90% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	FRC	FORMULAR		5		5	10	26,01	-	130,05	-	130,05
4	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO C/ 5 LITROS	GL	RIOQUIMICA		13		3	16	77,23	-	1.003,99	-	231,69
5	HASTE FLEXIVEL (CONTONETE) SWAB NASOFARINGEO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDULMENTE, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	CX	J&J		132			132	0,60	-	79,20	-	-
6	MEIO DE TRANSPORTE VIRAL (SACHÊ CONTENDO 10 TUBOS, 15X100mm, COM 5ml DE VTM)	SACHÊ	LABORCLIN		1.320			1.320	1,82	-	2.402,40	-	-
7	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM AVISO SONORO E A PROVA D'ÁGUA C/ REGISTRO NA ANVISA, COM FUNÇÃO AUTO-DESLIGAMENTO QUE FAZ COM QUE O APARELHO DESLIGUE APÓS 10 MINUTOS SEM USO.	UND	INCONTERM		150		24	174	13,82	-	2.075,00	-	331,68
8	TERMÔMETRO DE GELADEIRA - DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA FAIXA DE MEDIÇÃO: -50 + 70°C. TEMPERATURA MÁXIMA. RESOLUÇÃO DO DISPLAY 0,1°C PRECISÃO +/- 1°C. SENSOR COM CABO DE METROS. FUNCIONAMENTO 1 PILHA 1,5 V (INCLUSA).	UND	PROLAB	5	200			205	39,83	199,15	7.966,00	-	-
9	TERMOMETRO LASER DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA ADULTO E INFANTIL	UND	YINS		120		2	122	93,49	-	11.218,80	-	186,98
10	TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTÍGENO (AG) CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	NUTRIEX		800			800	304,87	-	243.896,00	-	-
11	TESTE RÁPIDO COVID-19 IGG/IGM CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	NUTRIEX		300			300	520,32	-	156.096,00	-	-
12	TORNEIRA CIRÚRGICA 3 VIAS	UND	WILTEX				100	100	0,40	-	-	-	40,00

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13	TÓUCA DESCARTÁVEL SANFONADA AZUL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	ANAPOLIS		1.000		30	1.030	8,94	-	8.940,00	-	268,20
14	TUBO DE LÁTEX Nº 200, 5MMX3MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS A SAÚDE, RESISTENTES AOS PROCESSOS USUAIS DE LAVAGEM E ESTERILIZAÇÃO POR MEIO DE AUTOCLAVE, ISENÇÕES DE EMENDAS EM SUAS ESPESURAS, ODORES CARACTERÍSTICO, EMBALADO EM PACOTE COM 15 METROS, CADA PACOTE CONTEM NO MÁXIMO 3 PEDAÇOS.	PCT	LEMGRUBER		6		6	15,44	-	92,64	-	-	-
VALOR TOTAL (R\$)										199,15	434.097,23	-	1.382,75

LICITANTE VENCEDOR: FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 24.176.553/0001-68

LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇÃO SECUNDÁRIA
1	SOLUÇÃO DE PHMB LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA PURIFICADA, COMPOSTO POR BETAÍNA 0,1% E POLIHEXA METIL BIGUANIDA (PHMB) 0,1%. PROMOVE LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E REMOÇÃO DE ODORES BEM COMO BACTÉRIAS E BIOFILME DO LEITO DE LESÕES CRÔNICAS E AGUDAS. ACELERA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO PROPORCIONANDO LIMPEZA EFETIVA E CONTROLE ANTIMICROBIANO. INDICADO PARA LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO DE TODOS OS TIPOS DE FERIDAS. EMBALAGEM COM 350 ML.	UND	BBRAUN		40		40	80	74,62	-	2.984,80	-	2.984,80

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2	SORO FISIOLÓGICO DE 100 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 50 BOLSAS DE 250ML.	CX	FRESENIUS	100	24	124	84,65	-	8.465,00	-	2.031,60
3	SORO FISIOLÓGICO DE 250 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 50 BOLSAS DE 250ML.	CX	FRESENIUS	335	24	359	94,00	-	31.490,00	-	2.256,00
4	SORO FISIOLÓGICO DE 500 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO CLORETO DE SÓDIO 0,9G/100ML EM BOLSA SISTEMA FECHADO, RÓTULO CONTENDO Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 25 BOLSAS DE 500ML.	CX	FRESENIUS	350	100	450	107,10	-	37.485,00	-	10.710,00
5	SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 250 ML- SOLUÇÃO ISOTÔNICA PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO GLICOSE 5,0G, + CLORETO DE SÓDIO 0,9G, EM BOLSA SISTEMA FECHADO Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 50 BOLSAS DE 250ML.	CX	EQUIPLEX	200	30	230	94,02	-	18.804,00	-	2.820,60
6	SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 500 ML - SOLUÇÃO ISOTÔNICA PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO GLICOSE 5,0G, + CLORETO DE SÓDIO 0,9G/ EM BOLSA SISTEMA FECHADO, Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 25 BOLSAS DE 500ML.	CX	EQUIPLEX	200	30	230	59,55	-	11.910,00	-	1.786,50
7	SORO GLICOSADO 250 ML 5% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 50 BOLSAS DE 250ML.	CX	EQUIPLEX	200	40	240	92,50	-	18.500,00	-	3.700,00

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.



www.acarau.ce.gov.br



saude@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

8	SORO GLICOSADO 500 ML 5%. SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EM BOLSA SISTEMA FECHADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, N.º DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 25 BOLSAS DE 500 ML.	CX	EQUIPLEX	200	80	280	58,90	-	11.780,00	-	4.712,00	
9	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO 500ML.	CX	FRESENIUS	400	100	500	58,92	-	23.568,00	-	5.892,00	
VALOR TOTAL (R\$) _____									-	164.986,80	-	36.893,50

LICITANTE VENCEDOR: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA LTDA CNPJ: 09.485.574/0001-71

LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇÃO SECUNDÁRIA
1	ARCABOSE 50MG	CPR	EMS	5.360				5.360	1,33	-	7.128,80	-	-
2	CAPTOPRIL 25 MG - COMPRIMIDO	CPR	PRATI	400.000			1.500	401.500	0,06	-	24.000,00	-	90,00
3	DESOXIRIBONUCLEASE + FIBRINOLISINA + CLORANFENICOL 30g	BISNG	SUPERA	720				720	89,32	-	64.310,40	-	-
4	ENALAPRIL 10 MG	CPR	SANVAL	209.040			1.500	210.540	0,09	-	18.813,60	-	135,00
5	ENALAPRIL 20 MG	CPR	SANVAL	50.000				50.000	0,10	-	5.000,00	-	-
6	ESTRIOL 1G/G CREME VAGINAL	BISNG	SANVAL	600				600	18,21	-	10.926,00	-	-
7	ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL	AMPOL A	U. QUIMICA	400				400	2,34	-	936,00	-	-
8	FENOTENOL 5MG/ML GOTAS	FRASC O	HIPOLABO R	800				800	5,00	-	4.000,00	-	-
9	FIBRASE C/ CLORAFENICOL CREME BISNAGA C/ 30G	UND	CRISTALIA	600				600	89,32	-	53.592,00	-	-
10	LACTULOSE 667MG/ML	UNS	NUTRIEX	200				200	9,92	-	1.984,00	-	-

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.



www.acarau.ce.gov.br



saude@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

11	PAPAÍNA, CONCENTRAÇÃO 10%, FORMA FARMACEUTICA CREME, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA, BISNAGA 60,00 G	UND	MAGISTRA L	180		180	76,96	-	13.856,40	-	-	
12	PROFILTIOURACILA 100 MG	CPR	BIOLAB	16.080		16.080	0,96	-	15.436,80	-	-	
13	PROPRANOLOL 40 MG	CPR	SANVAL		1.500	1.500	0,06	-	-	-	90,00	
14	QUADRIDERM CREME BISNAGA C/ 10G	BISNG	HYPERMA REAS	335		335	51,82	-	18.029,70	-	-	
15	SECNIDAZOL 1000 MG	CPR	PHARLAB	10.000		10.000	2,50	-	25.000,00	-	-	
16	TLABENDAZOL 500MG/G POMADA	BISNG	U. QUIMICA	800		800	42,01	-	33.608,00	-	-	
17	TIOCONAZOL + TINIDAZOL + SECNIDAZOL	UND	DIVCOM	600		600	57,63	-	34.578,00	-	-	
18	TORNEIRA CIRÚRGICA 3 VIAS	UND	DESCARPA CK		100	100	1,13	-	-	-	113,00	
19	TRIMETAZIDINA 30 MG (VASTAREL)	CX	SERVIER	400		400	93,63	-	38.252,00	-	-	
20	VALSARTANA 160 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	TEUTO	200		200	50,60	-	10.120,00	-	-	
VALOR TOTAL (R\$) -----									-	379.571,70	-	428,00

LICITANTE VENCEDOR: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA CNPJ: 01.722.296/0001-17

LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇÃO SECUNDÁRIA
1	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3mg/ml	FRASC O	UNIAO QUIMICA		2.000			2.000	7,80	-	15.600,00	-	-
2	ALOPURINOL 100 MG CPM	CPR	PRATI		8.040			8.040	0,16	-	1.286,40	-	-
3	ALOPURINOL 300 MG CPM	CPR	PRATI		8.040			8.040	0,34	-	2.733,60	-	-

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-13





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

4	AMINOFILINA 24 MG/ML CX C/ 100 AMPOLAS DE 10 ML	CX	FARMACE	14		14	14,00	-	196,00	-	-	
5	AMIODARONA 200 MG	CPR	GEOLAB	8.040		8.040	0,78	-	6.271,20	-	-	
6	ATROPINA 5MG/ML - AMPOLA	AMPOL	ISCFARMA	600		600	0,70	-	420,00	-	-	
7	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML	FRASC.	PRATI	3.216		3.216	6,00	-	19.296,00	-	-	
8	BESILATO DE LEVANLODIPINO 2,5 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	BICLAB	50		50	60,00	-	3.000,00	-	-	
9	BETAMETASONA + ÁCIDO SALICILICO	BISNG	VALEANT	400		400	38,30	-	15.320,00	-	-	
10	BETAMETASONA 4MG/ML INJETÁVEL IM	FRASC.	COSMED	2.000		2.000	9,10	-	18.200,00	-	-	
11	BISOPROLOL 05 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	MERCK	500		500	90,00	-	45.000,00	-	-	
12	SULFADIAZINA DE PRATA 2% POTE C/400 G	POTE	SILVESTRE	670	30	700	38,00	-	25.460,00	-	1.140,00	
13	SULFADIAZINA DE PRATA BISNAGA 30G	BISNG	PRATI	1.000	240	1.240	5,20	-	5.200,00	-	1.248,00	
14	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRINA 400MG + 80MG	CPR	PRATI	1.000		1.000	0,21	-	210,00	-	-	
15	VASELINA SÓLIDA BISNAGA COM 30G	BISNG	VICPHAR MA	670	50	720	5,30	-	3.551,00	-	265,00	
16	VITAMINA C 200 MG/ML GOTAS	FRASC.	NATULAB	800		800	2,70	-	2.160,00	-	-	
17	VITAMINA C 500 MG /5ML AMPOLAS	AMPOL A	HYPOFAR MA	2.000	450	2.450	0,71	-	1.560,00	-	351,00	
18	VITAMINA K 10 MG/ML AMPOLAS	AMPOL A	HIPOLABO R	800		800	2,50	-	2.000,00	-	-	
<b>VALOR TOTAL (R\$)</b> .....									-	167.464,20	-	3.004,00
LICITANTE VENCEDOR: CEARENCE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES ERELI CNPJ: 26.636.496/0001-34												
LOTE 18												



Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.



www.acarau.ce.gov.br



saude@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA
1	LEVOCETIRIZINA 5MG COMPRIMIDOS	CPR	MERCK		1.440			1.440	2,35	-	3.384,00	-	-
2	LEVOCETIRIZINA 5MG GOTAS	FRASC.	MERCK		60			60	95,73	-	5.743,80	-	-
3	LUTEINA + ZEAXANTINA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CX	BAUSCH		100			100	64,80	-	6.480,00	-	-
4	LUTEINA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CX	BAUSCH		100			100	36,81	-	3.681,00	-	-
5	MEBENDAZOL 20MG/ML	FRASC O	NATULAB		800			800	5,59	-	4.472,00	-	-
6	METFORMINA 500 MG	CPR	PRATI				1.500	1.500	0,14	-	-	-	210,00
7	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASC O	MARIOL		400			400	1,03	-	412,00	-	-
8	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOL A	HALEX		1.200			1.200	0,44	-	528,00	-	-
9	METRONIDAZOL 500 MG/ AMPOLA C/ 100 ML	AMPOL -	FARMACE		1.340			1.340	4,68	-	6.271,20	-	-
10	MICONAZOL DERMATOLOGICO	BISNG	GBOLAB		6.700			6.700	6,21	-	41.607,00	-	-
11	NEOMICINA (8MG + BRACITRACINA 250UI/G	BISNG	PRATI		1.000		100	1.100	3,31	-	3.310,00	-	331,00
12	NIFEDIPINO RETARD 20MG CX C/20	CX	NEO QUIMICA		54			54	5,15	-	278,10	-	-
13	NIMODIPIINA 30MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	VITAMED C		40			40	13,25	-	530,00	-	-
14	NISTATINA 100.000 UI / ML SUSPENSÃO	FRASC.	NATULAB				120	120	6,62	-	-	-	794,40
15	NISTATINA 25.000 UI / G	UND	GBOLAB		2.000			2.000	8,99	-	17.980,00	-	-
16	NITRATO DE PRATA 5% 5G	BASTÁ O	FORMULA R		40			40	57,43	-	2.297,20	-	-

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

17	ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE FRASCO 100 ML	FRASC	NUTRIEX	300	100	400	3,35	-	1.005,00	-	335,00
18	ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE FRASCO 200 ML	FRASC	NUTRIEX	300	100	400	5,59	-	1.677,00	-	559,00
19	ÓLEO MINERAL 100% FRASCO	FRASC	FARMACE	2.000		2.000	3,06	-	6.120,00	-	-
20	OLOPATADINA 0,2% SOLUÇÃO OPTALMOLOGICA	FRASC O	ALCON	36		36	25,03	-	901,08	-	-
21	OMEPRAZOL 20 MG	CPR	PHARLAB	100.000		100.000	0,08	-	8.000,00	-	-
22	OMEPRAZOL 40 MG	CPR	PHARLAB	160.800		160.800	0,14	-	22.512,00	-	-
23	OMEPRAZOL 40 MG IV CX C/ 25 AMPOLAS	CX	BLAU	24	12	36	975,71	-	23.417,04	-	11.708,52
24	OXIBUTINA XAROPE	FRASC O	FORMULA R	800		800	42,71	-	34.168,00	-	-
25	ÓXIDO DE Z + VIT D	BSNG	NEO QUIMICA	200		200	6,62	-	1.324,00	-	-
26	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 10 MG	CPR	MARIOL	400		400	0,21	-	84,00	-	-
27	PERMETRINA 1%	FRASC	NATIVIDA	3.000		3.000	2,20	-	6.600,00	-	-
28	PERMETRINA 5%	FRASC	NATIVIDA	3.000		3.000	3,97	-	11.910,00	-	-
29	PIMECROLIMO CREME DERMATOLÓGICO BIENAGA C/ 30G (ELIDEL)	BSNG	BIOLAB	335		335	184,09	-	61.670,15	-	-
30	POLICRESULENO 36% SOLUÇÃO CONCENTRADA 12 ML	UND	TAKEDA	40		40	29,45	-	1.178,00	-	-
31	PREDNISOLONA 3 MG/ML FRASCO COM 60 ML	FRASC	HIPOLABO R	4.020		4.020	4,86	-	19.537,20	-	-
32	PREGABALINA 75 MG	CPR	TELTO	24.000		24.000	0,91	-	21.840,00	-	-
33	PROMETAZINA 30MG / 2ML	AMPOL A	SANVAL	1.200	200	1.400	2,42	-	2.904,00	-	484,00
34	PROMETAZINA 20MG / G 30G	BSNG	CRISTALIA	5.000		5.000	12,51	-	62.550,00	-	-
35	PROPATILNITRATO 10MG CX C/ 50 (SUSTRATE)	CX	FARMO QUIMICA	670		670	29,45	-	19.731,50	-	-
36	PROTETOR SOLAR 60 FPS	BSNG	MOPH	1.700	500	2.200	32,40	-	55.080,00	-	16.200,00
37	RIVAROXABANA 10 MG CX C/ 30COMP	CX	BAYER	100		100	350,52	-	35.052,00	-	-
38	RIVAROXABANA 15 MG CX C/ 28COMP	CX	BAYER	180		180	325,48	-	58.586,40	-	-
39	RIVAROXABANA 20 MG CX C/ 28COMP	CPR	BAYER	180		180	326,95	-	58.851,00	-	-

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

40	SIMETICONA	CPR	HIPOLABO R		16,750			16,750	0,21	-	3.517,50	-	-
41	SINVASTATINA 40 MG	CPR	NOVA QUIMICA		134,000			134,000	0,21	-	28.140,00	-	-
VALOR TOTAL (R\$) .....										-	643.330,17	-	30.621,92

LICITANTE VENCEDOR: CEARENCE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES ERELI CNPJ: 26.436.496/0001-34

LOTE 19

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA
1	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE)- ÓLEO CICRATIZANTE PARA TRATAMENTO E PREVENÇÃO DE FERIDAS	FRASCO	NUTRIEX		300		150	450	2,62	-	786,00	-	393,00
2	ADRENALINA 1MG / ML CX C/ 100 AMPOLAS (EPINEFRINA)	CX	HYPOFAR MA		400		200	600	213,38	-	85.352,00	-	42.676,00
3	ADVANTAN CREME	BSNG	NUTRIEX		67			67	55,36	-	3.709,12	-	-
4	ÁGUA PARA INJEÇÃO 05 ML AMPOLAS	CX	FARMACE		20		50	70	62,28	-	1.245,60	-	3.114,00
5	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML AMPOLAS	AMPOL.	FARMACE		6.000		1.000	7.000	0,34	-	2.040,00	-	340,00
6	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML	AMPOL.	PRESENIUS		4.000		800	4.800	3,69	-	14.760,00	-	2.952,00
7	AMBROXOL XPE PEDIÁTRICO 15 MG/ML	UND	FARMACE		2.400			2.400	1,73	-	4.152,00	-	-
8	DES Loratadina XAROPE	FRASC.	PRATI		100			100	2,88	-	288,00	-	-
9	DESONIDA 0,05% CREME 30 G	BSNG	MEDLEY		50			50	13,03	-	651,50	-	-
10	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO C/ 5 LITROS	GL	RIQUIMI CA		13		3	16	109,57	-	1.424,41	-	328,71
11	DEXAMETASONA 2 MG/ ML - CX C/ 100 AMPOLA	CX	FARMACE		20			20	115,34	-	2.306,80	-	-

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acarau – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

12	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR - CX C/ 50 FRASCOS	CX	FARMACE	201		201	98,04	-	19.736,04	-	-
13	DEXAMETASONA 4MG/ML - AMPOLA 2,5ML	AMPOLA	FARMACE	4.000	240	4.240	1,06	-	4.240,00	-	254,40
14	DEXAMETASONA CRÊME 1MG 10G	UND	PRATI	10.000	120	10.120	1,43	-	14.300,00	-	171,60
15	DICLOFENACO 50MG/ML GOTAS - FRASCO C/ 20 ML	FRASC.	NEO QUIMICA	8.040		8.040	0,97	-	7.798,80	-	-
16	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG/ML INJETAVEL	AMPOLA	FARMACE	4.000	400	4.400	1,73	-	6.920,00	-	692,00
17	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	CPR	PHARLAB	10.000		10.000	0,18	-	1.800,00	-	-
18	DIDROERGOCRISTINA 6MG (SKEMIL)	CPR	ACHE	8.000		8.000	4,43	-	35.440,00	-	-
19	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA(50+50)MG AMPOLAS	CX/100	UNIAO QUIMICA	13		13	392,17	-	5.098,21	-	-
20	DIMETICONA 75MG/ML GOTAS FRASCO C/ 10 ML	FRASC.	HIPOLABO R	13.400	250	13.650	0,74	-	9.916,00	-	185,00
21	DIPTRONA 500MG + ESCOPIOLAMINA 4MG/ML INJETAVEL	AMPOL.	PRATI	2.000	600	2.600	2,89	-	5.780,00	-	1.734,00
22	DIPTRONA 500MG/ML AMPOLA 2 ML - CX C/ 100	CX	SANTISTA		35	35	63,43	-	-	-	2.220,05
23	DIPTRONA 500MG/ML GOTAS - FRASCO C/ 10 ML	FRASC.	FARMACE		120	120	0,74	-	-	-	88,80
24	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG+ 2MG/ML	AMPOL.	NEO QUIMICA	13		13	7,49	-	97,37	-	-
25	DOMPERIDONA 1MG/ML SUSPENSÃO 100ML	FRASCO	MEDLEY	3.000	100	3.100	10,36	-	31.140,00	-	1.038,00
26	DOPAMINA 5MG/ML 10ML AMPOLA	AMPOL.	UNIAO QUIMICA	13		13	5,65	-	73,45	-	-
27	DOXAZOSINA + FINASTENIDA 2MG + 5MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	SANDOZ	120		120	113,03	-	13.563,60	-	-
28	DUTASTERIDA + CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,5MG + 0,4MG (COMBODART) CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	CX	GLAXO	400		400	111,88	-	44.752,00	-	-
29	FLUORURACILA 5 % CRÊME	BISNG	CRISTALIA	50		50	5,19	-	259,50	-	-
30	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA + SULFATO DE NEMOMICINA 1MG/ML + 3,5MG/ML COM 5ML	FRASC.	ALLERGAN	4.000		4.000	13,84	-	55.360,00	-	-
31	FURATO DE FLUTICASONA 50MG SPLAY	FRASC.	LATINOFA RMA	200		200	38,87	-	7.774,00	-	-
32	FURATO DE MOMETASONA 50MG SPLAY	FRASC.	BIOSENTET ICA	200		200	46,13	-	9.226,00	-	-

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.



www.acarau.ce.gov.br



saude@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

33	FURCSEMIDA 20MG / 2ML - AMPOLAS	AMPOL	SANTINA	1.200	600	1.800	0,55	-	660,00	-	330,00
34	FURCSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	CPR	FRATI	10.000		10.000	0,12	-	1.200,00	-	-
35	GENTAMICINA 40MG / ML X C/ 50 AMPOLAS	FRASCO	HYPOFAR MA	150		150	0,73	-	109,50	-	-
36	GENTAMICINA 5MG/ML SOLUÇÃO OPTALMICA	FRASCO	HYPOFAR MA	400		400	17,30	-	6.920,00	-	-
37	GENTAMICINA 80MG/ML CX C/ 30 AMPOLAS	FRASCO	HYPOFAR MA	150		150	0,97	-	145,50	-	-
38	GLIBENCLAMIDA 5MG	CPR	GEOLAB		1.500	1.500	0,05	-	-	-	75,00
39	GLICAZIDA 30 MG	CPR	LEGRAND	80.400		80.400	0,09	-	7.236,00	-	-
40	GLICERINA 12% AMPOLA 300ML	AMPOLA	FARMACE	200	120	320	3,95	-	1.190,00	-	714,00
41	GLICOSE 25% 10ML	AMPOLA	FARMACE	800	1.400	2.200	0,29	-	232,00	-	406,00
42	GLICOSE 50% 10 ML	AMPOLA	FARMACE	2.000	2.800	4.800	0,48	-	960,00	-	1.344,00
43	GLIMEPIRIDA 2MG	CPR	MERCK	2.340		2.340	0,49	-	1.146,60	-	-
44	HALURONATO DE SÓDIO COLÍRIO	FRASCO	ALCON	36		36	41,52	-	1.494,72	-	-
45	HIDRAKIDS HIDRATANTE	BISNG	MOPH	36		36	121,11	-	4.359,96	-	-
46	HIDROCORTISONA 100 MG / PÔ CX C/ 50 AMPOLAS	FRS/AMP	BLAU	1.200	360	1.560	2,76	-	3.312,00	-	993,60
47	HIDROCORTISONA 300 MG / PÔ CX C/ 50 AMPOLAS	FRS/AMP	BLAU	2.000	360	2.360	5,76	-	11.520,00	-	2.073,60
48	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO FRASCO C/ 100 ML	FRASC.	NATIVIDA	335		335	4,13	-	1.390,25	-	-
49	HIDROXIZINA 2MG/ML	FRASC.	GEOLAB	5.000		5.000	7,49	-	37.450,00	-	-
50	HIOSCINA + DIFIRONA (6,67+333,4)MG/ML FRASCO C/ 20 ML	FRASC.	MED QUIMICA	402		402	6,34	-	2.548,68	-	-
51	HIOSCINA 10MG/ ML GOTAS FRASCO C/ 20 ML	FRASC.	MED QUIMICA	2.000		2.000	1,43	-	2.860,00	-	-
52	HIOSCINA 20 MG/ ML CX C/ 30 AMPOLAS	CX	HYPOFAR MA	5		5	54,78	-	273,90	-	-
53	IBUPROFENO 600 MG	CPR	TEUTO	100.000		100.000	0,27	-	27.000,00	-	-

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

54	IBUPROFENO 300 MG	CPR	TEUTO		257.280			257.280	0,13	-	33.446,40	-	-
55	IPATRÓPIO 0,25MG/ML, SOLUÇÃO INALANTE	FRASC.	HIPOLABO E		800			800	1,26	-	1.008,00	-	-
56	ISOSSORBIDA 20 MG	CPR	ZYDUS		24.120			24.120	0,13	-	3.135,60	-	-
57	ISOSSORBIDA 40 MG	CPR	ZYDUS		48.240			48.240	0,23	-	11.095,20	-	-
58	ISOSSORBIDA SUB-LINGUAL 5 MG	CPR	ZYDUS		10.000			10.000	0,19	-	1.900,00	-	-
59	ITRACONAZOL 100 MG	CPR	GEOLAB		32.160			32.160	1,02	-	32.803,20	-	-
60	IVERMECTINA 6MG CX C/ 4 COMP	CX	VITAMED C		6.000			6.000	3,05	-	18.300,00	-	-
61	LEVODOPA+BENZSIERRAZIDA 250+50	CPR	MEDLEY		9.648			9.648	2,88	-	27.786,24	-	-
62	LEVODOPA+BENZSIERRAZIDA HBS 100+25 FRASCO C/ 30 CAPSULAS	FRASC.	MEDLEY		200			200	43,83	-	8.766,00	-	-
63	LEVODOPA+CARBIDOPA 250+25	CPR	MEDLEY		10.000			10.000	2,17	-	21.700,00	-	-
64	LIDOCAINA 2% COM VASO 20 ML FRASCO/ AMPOLA 20ML.	FRASC.	HYPOFAR MA		13	13		26	2,82	-	36,66	-	36,66
65	LIDOCAINA 2% SEM VASO FRASCO COM 20 ML.	FRASC.	HYPOFAR MA		1.000	24		1.024	69,20	-	69.200,00	-	1.660,80
66	LIDOCAINA 2% GELÉIA 30 G	BSNG	PHARLAB		300	120		420	2,93	-	879,00	-	351,60
67	LORATADINA 10 MG	CPR	MARIOL		10.000			10.000	0,16	-	1.600,00	-	-
68	LOSARTANA 50 MG	CPR	GEOLAB			1.500		1.500	0,11	-	-	-	165,00
VALOR TOTAL (R\$) .....										-	733.625,81	-	64.337,82
LICITANTE VENCEDOR: CEARENCE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES ERELI CNPJ: 26.436.496/0001-34													
LOTE 20													

Avenida Nicodemos Araújo, 2.105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323  
CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA
1	ACICLOVIR 200MG	CPR	PHALAB		24.000			24.000	0,45	-	10.800,00	-	-
2	ACICLOVIR 400MG	CPR	PHALAB		16.080			16.080	0,71	-	11.416,80	-	-
3	ACICLOVIR 50 MG, BISNAGA COM 10 G.	BISNG	PRATI		3.000			3.000	3,52	-	10.560,00	-	-
4	ACIDO ACÉTICO 5% 1 LITRO	UND	RIOQUIMI CA		440			440	8,47	-	3.726,80	-	-
5	ACIDO ACETILSSALICÍLICO 100 MG	CPR	EMS				1.500	1.500	0,03	-	-	-	45,00
6	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML	FRASC.	HIPOLABO R		670			670	7,17	-	4.803,90	-	-
7	ÁCIDO FOLÍNICO 15MG	CPR	HIPOLABO R		2.000			2.000	0,45	-	900,00	-	-
8	ACIDO TRANEXÁMICO 50 MG/ML INJETÁVEL	AMPOL.	HIPOLABO R		300		240	540	4,43	-	1.329,00	-	1.063,20
9	CITRATO DE MALATO DE CALCIO CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	NATIVIDA		100			100	24,78	-	2.478,00	-	-
10	CITRATO DE POTÁSSIO 5 MEQ CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CX	POTASSIO		50			50	43,68	-	2.184,00	-	-
11	CLOMIPRAMINA 25 MG	CPR	GERMED		10.000			10.000	0,84	-	8.400,00	-	-
12	CLOMIPRAMINA 75 MG	CPR	GERMED		26.800			26.800	1,17	-	31.356,00	-	-
13	CLORIDRATO DE MECILIZINA 25 MG	UND	APSEN		3.000			3.000	1,56	-	4.680,00	-	-
14	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	MEDLEY		100			100	44,35	-	4.435,00	-	-
15	CLORIXINATO DE LISINA + CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 125 MG + 3MG	UND	EMS		5.000			5.000	1,64	-	8.200,00	-	-
16	COLAGENASE 0,6U/G	UND	CRISTALIA		500		300	1.000	15,39	-	7.695,00	-	7.695,00
17	COLAGENASE 0,6U/G + CLOPENICOL 0,01G/G	UND	ABBOTT		500		300	1.000	21,52	-	10.760,00	-	10.760,00

Av. Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

18	COMPLEXO B POLIVITAMINICO - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	AMPOLA	HYPOFAR MA	4.000		360	4.360	1,18	-	4.720,00	-	424,80	
19	COMPLEXO B POLIVITAMINICO COMPRIMIDOS	CPR	MED QUIMICA	12.000			12.000	0,13	-	1.560,00	-	-	
20	COMPLEXO B POLIVITAMINICO SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	MED QUIMICA	5.000			5.000	4,04	-	20.200,00	-	-	
21	DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 10MG/ 1000 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CX	ASTRA	40			40	412,25	-	16.490,00	-	-	
22	DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 5 MG/ 1000 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CX	ASTRA	130			130	206,12	-	26.795,60	-	-	
23	DEFLAZACORTE 30 MG CAIXA C/10 COMP	CX	LEGRAND	100			100	85,25	-	8.525,00	-	-	
24	DEFLAZACORTE 6 MG CAIXA C/20 COMP	CX	LEGRAND	100			100	5,21	-	521,00	-	-	
25	EDOXABANA 60 MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	CX	DAIICHI	50			50	300,05	-	15.002,50	-	-	
VALOR TOTAL (R\$) .....										-	217.538,60	-	19.988,00

LICITANTE VENCEDOR: CEARENCE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES ERELI CNPJ: 26.436.496/0001-34

LOTE 21

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA
1	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 MCG	FRASC.	CHIESE		2.010			2.010	62,69	-	126.006,90	-	-
2	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI CX C/ 50 AMPOLAS	CX	BLAU				5	5	867,90	-	-	-	4.339,50
3	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI CX C/ 50 AMPOLAS	CX	BLAU		54		5	59	862,02	-	46.549,08	-	4.310,10
4	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI CX C/ 50	CX	BLAU		3		1	4	617,13	-	1.851,39	-	617,13

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

[www.acarau.ce.gov.br](http://www.acarau.ce.gov.br) [saude@acarau.ce.gov.br](mailto:saude@acarau.ce.gov.br) (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	AMPOLAS											
5	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000UI + 100.000 UI, FRASCO-AMPOLA	FRASCO	BLAU	1.200		1.200	9,40	-	11.280,00	-	-	
6	BROMOPRIDA 10 MG / 2 ML - CX C/ 50 AMPOLA	CX	HIPOLABO R	20	10	30	95,01	-	1.900,20	-	950,10	
7	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS	FRASC.	MARIOL	8.000		8.000	2,15	-	17.200,00	-	-	
8	BUDESONIDA 50 MCG	FRASC.	BIOS INTETICA	1.800		1.800	21,55	-	38.790,00	-	-	
9	BUDESONIDA 64 MCG	FRASC.	BIOS INTETICA	2.000		2.000	27,42	-	54.840,00	-	-	
10	CABERGOLINA 0,5 MG	CPR	PRATI	100		100	2,15	-	215,00	-	-	
11	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 500 MG IM	FRASC	BLAU	3.000		3.000	12,73	-	38.190,00	-	-	
12	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G IM CX C/ 50 AMPOLAS	CX	BLAU	34	10	44	783,65	-	26.644,10	-	7.836,50	
13	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - IV FRASCO-AMPOLA	FRASCO	BLAU	2.000	360	2.360	13,67	-	31.340,00	-	3.641,20	
14	CETOCONAZOL 20 MG/G CREME	BISNG	PHARLAB	800		800	16,15	-	12.920,00	-	-	
15	CETOPROFENO 100 MG FRASCO AMPOLA CX C/ 100	CX	UNIAO QUIMICA	12	2	14	525,05	-	6.300,60	-	1.050,10	
16	CETOPROFENO 100 MG INJETAVEL INTRA MUSCULAR CX C/ 100	CX	UNIAO QUIMICA	12	2	14	528,96	-	6.347,52	-	1.057,92	
17	CETOPROFENO 50MG	CPR	UNIAO QUIMICA	8.040		8.040	0,74	-	5.949,60	-	-	
18	CIMETIDINA 150 MG / ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOL.	TEUTO	2.000		2.000	4,75	-	9.500,00	-	-	
19	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL - AMPOLA	CX	FARMACE	400		400	0,58	-	232,00	-	-	
20	CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA 10ML	CX	FARMACE	400		400	0,48	-	192,00	-	-	

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

21	CLORETO DE SÓDIO NASAL SPRAY 0,9% - 100ML	FRASC.	NATULAB		4.800		4.800	8,91	-	42.768,00	-	-	
VALOR TOTAL (R\$) .....										-	479.016,39	-	25.602,55

LICITANTE VENCEDOR: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÉUTICOS LTDA CNPJ: 01.722.296/0001-17

LOTE 22

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL.	ATENÇÃO SECUNDÁRIA
1	ÁCIDO VALPROÍCO 300MG CX C/ 50 COMP	CX	ABBOTT		10.000			10.000	33,00	-	330.000,00	-	-
2	ALPRAZOLAM 0,5MG / 2MG	CPR	E M S		10.000			10.000	0,16	-	1.600,00	-	-
3	ALPRAZOLAM 1MG	CPR	E M S		20.000			20.000	0,16	-	3.200,00	-	-
4	APIXABANA 5MG CX C/ 60 (ELIQUIS)	CX	PFIZER		40			40	304,00	-	12.160,00	-	-
5	CLONAZEPAM 0,5 MG	CPR	GEOLAB		40.200			40.200	0,10	-	4.020,00	-	-
6	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML	AMPOL.	UNIAO QUIMICA				2.500	2.500	1,45	-	-	-	3.625,00
7	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG CX C/ 20	CX	CRISTALIA		402			402	9,50	-	3.819,00	-	-
8	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100MG CX C/ 20	CX	VALEANT		101			101	42,00	-	4.242,00	-	-
9	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50MG CX C/ 20	CX	VALEANT		101			101	25,00	-	2.525,00	-	-
10	CODEINA 30 MG - COMPRIMIDO	CPR	CRISTALIA		2.000			2.000	1,40	-	2.800,00	-	-
11	CODEINA + PARACETAMOL 500 + 30MG	CPR	BIOLAB		3.000			3.000	0,53	-	1.590,00	-	-
12	DIAZEPAM 10 MG/2 ML - CX C/ 100 AMPOLAS	CX	SANTISA				5	5	75,00	-	-	-	375,00
13	DIAZEPAM 5MG - CX C/ 200 COMPRIMIDOS	CX	SANTISA		804		2	806	16,00	-	12.864,00	-	32,00

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

14	DULOXETINA 30 MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	CX	GERMED	150		150	51,00	-	7.650,00	-	-
15	ESCITALOPRAM 20MG	CPR	DELTA	10.000		10.000	0,48	-	4.800,00	-	-
16	ESCITALOPRAM 10MG	CPR	NEO QUIMICA	2.000		2.000	0,29	-	580,00	-	-
17	PENTOÍNA 50 MG/ ML - AMPOLA C/ 5ML - CX C/ 30	CX	HIPOLABOR	27		27	150,00	-	4.050,00	-	-
18	FENOBARBITAL 200 MG/ML AMPOLA	AMPOLA	CRISTALIA	600		600	2,60	-	1.560,00	-	-
19	HALOPERIDOL 1 MG	CPR	CRISTALIA	20.000	1	20.001	0,21	-	4.200,00	-	0,21
20	HALOPERIDOL 5 MG/ML - AMPOLAS	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	800	240	1.040	1,70	-	1.768,00	-	408,00
21	MEMANTINA 10 MG	CPR	UNICHEM	2.412		2.412	0,33	-	795,96	-	-
22	MIDAZOLAN 15MG / 3ML - AMPOLAS	AMPOLA	HIPOLABOR	500	400	900	8,80	-	4.400,00	-	3.520,00
23	MIDAZOLAN 5MG / 5ML - AMPOLAS	AMPOLA	HIPOLABOR	100	400	500	6,50	-	650,00	-	2.600,00
24	MIDAZOLAN 5MG / ML - AMPOLAS	AMPOLA	HIPOLABOR	100	800	900	6,50	-	650,00	-	5.200,00
25	MIRTAZAPINA 30 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	AUROBINDO	120		120	45,00	-	5.400,00	-	-
26	MORFINA 10 MG / 1ML - AMPOLAS	AMPOLA	HIPOLABOR	400	700	1.100	5,10	-	2.040,00	-	3.570,00
27	PERICIAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML	FRASCO	SANOPI	400		400	21,00	-	8.400,00	-	-
28	PERICIAZINA GOTAS 1%	FRASC.	SANOPI	600		600	11,80	-	7.080,00	-	-
29	SERTRALINA 25MG CX C/ 20	CX	EUROFARMA	268		268	10,60	-	2.840,80	-	-
30	TRAMADOL 50MG CX/10 COMPRIMIDOS	CX	HIPOLABOR	300		300	4,00	-	1.200,00	-	-
31	TRAMADOL 50MG AMPOLA	AMPOLA	TELTO	400	500	900	1,45	-	580,00	-	725,00
32	VENLAFAXINA 150 MG	CPR	GEOLAB	1.000		1.000	1,45	-	1.450,00	-	-
33	VENLAFAXINA 75 MG	CPR	GEOLAB	5.000		5.000	0,90	-	4.500,00	-	-

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18





ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

34	XILASINA 0,1 ML/100MG FRASCO AMPOLA 10 ML	AMPOLA	VETBRAND		20		20	35,00	-	700,00	-	-	
VALOR TOTAL (R\$) .....										-	443.706,76	-	20.055,21

*[Handwritten signature]*

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 – Vereador Antônio Livino Silveira – CEP: 62580-000 – Acaraú – Ce.

[www.acarau.ce.gov.br](http://www.acarau.ce.gov.br) [saude@acarau.ce.gov.br](mailto:saude@acarau.ce.gov.br) (88) 3661.4323  
CNPJ: 11.278.643/0001-18





**ESTADO DO CEARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.05.11/001

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06.003/2021-PE

A Secretaria de Assistência Social, faz publicar o extrato da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.05.11/001**, resultante do **PREGÃO ELETRÔNICO N° 06.003/2021-PE**.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO E TESTE DE COVID, PARA ATENDIMENTO AS UNIDADES DE SAÚDE E SEUS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU.**

**CONTRATADA 1: FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA**

**REPRESENTANTE LEGAL: JOÃO JÚNIOR BERLEZI**

**CNPJ: 24.176.553/0001-68**

**VALOR GLOBAL: R\$ 2.017.220,30 (dois milhões, dezessete mil, duzentos e vinte reais e trinta centavos).**

**CONTRATADA 1: CEARENCE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES ERELI**

**REPRESENTANTE LEGAL: LILIAN ANDRADE N. RODRIGUES**

**CNPJ: 26.436.496/0001-34**

**VALOR GLOBAL: R\$ 3.293.034,94 (três milhões duzentos e noventa e três mil, trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos).**

**CONTRATADA 1: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA**

**REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO**

**CNPJ: 09.485.574/0001-71**

**VALOR GLOBAL: R\$ 570.999,70 (quinhentos e setenta mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos).**

**CONTRATADA 1: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA**

**REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO**

**CNPJ: 01.722.296/0001-17**

**VALOR GLOBAL: R\$ 634.230,17 (seiscentos e trinta e quatro mil, duzentos e trinta reais e dezessete centavos).**

**PRAZO DA VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.**

Acarau/CE, 11 de Maio de 2021.

**ANA PAULA BRACIANO TEIXEIRA**  
Secretaria Municipal de Saúde

16



ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.05.11/001

Certificamos que o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.05.11/001, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 06.003/2021-PE, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO E TESTE DE COVID, PARA ATENDIMENTO AS UNIDADES DE SAÚDE E SEUS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU, foi afixado no dia 11 de Maio de 2021 no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal de Acaraú/CE, conforme estabelece a legislação em vigor.

Acaraú/CE, 11 de Maio de 2021.

\_\_\_\_\_  
ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA  
Secretária Municipal de Saúde